
I io den_ander 18-års perioden rå- störning af ett oljefrakttåg med Ryssland. I niårhetee al
rtationen Si»tonat har ett persontåg 
urspårat den 13 febr. Kyra pemage- 
rai vagnar störtade ned Irån banval­
len Lokomotivföraren oeh 2 passa­
gerare dödades, 1 konduktör och 45 
passagerare skadades.

Öeterike. Atu officerare uppåt- 
na al vargar. I“Dally Express'' be­
rättas Irån Bukarest att ett tillskap 
al åtu officerare lör några dagar se­
dan i slädar 1 limmat T.dcea lör att 
resa till GalaU, dit de eroellei ttd 
aldilg framkommo. Man uuäi de 
då några rvturs för att söka dem 
och dessa påtrillade endast slädarna 
och åtu alskjutna revolvrar, medan 
blodfläckar i snön visade att en 
Irakunsvärd tragedi ägt rum på 
platsen. De åtu officerarna oeh 
liäauma hade blifvit uppätna st 
vargar, hvilka djur Unnas i stort 
anul i vissa al Rumäniens provin­
ser.

dande, vi på det hjärtligaste under- ett dagtig skedde två mil häri 
stödja denna lag al 1893 och au vi Irån, bvarvid oljan tog eld och 
protestera mot något soro helst till- exploderade, 
lägg i den närvarande tallagen lör gtark att skenet synb» på flere 
s. k. tallskydd. mils afstånd. Ett ögonvittne be-

5 Att som det är nödvändigt ,gnfver olyckan sålunda: 
f'lr landets utveckling Ätt halva till­
förlitliga järnvigskommunikaiiooer 
för au föra våra landtmanna pro­
dukter till marknaden, och aom de 
närvarande kossraunikationslörhil

Xtberalt Bnbub! Branden var så

Till all* som heiala ett års prenumeration i föiskott på den en­
da i Canada utkommande svenska nyhetotidningetvCANADA’ gifves 
den stora svensk* tidningen “ROMANBLADET’ aom utkommer 
fcvarje vecka i 16-eidigt format innehållande tre spännande ro­

tter, jämte en premiebok på 856 sidor, skrifven, af en omtyckt 
svensk författarinna.

“CANADA” för ett år................. ..............
“ROMANBLADET" för ett år /.....................
“PREMIEBOKEN” innehållande 356 sidor

All denna intressanta läsning för 
endast $1.75.

Insänd eder prennmeratiou skyndsamt. Fyll ut och insänd denna 
Mankett.

*
"Jag var på väg till 

olyckshändelsen och ungefär en 
kvarts mil derilrån då en för­
färlig explosion inträffade. Jag 
såg fleie personer, som började 
springs derilrån på jernvägsspä- 
ret,nedfalla för att aldrig resa sig 
mer. Andra, som stodo närmare 
blefvo kastade hundratals fot i 
luften. Ett halft dussin kom me 
springande på spåret med kläder­
na brinnande, liknande stora rör 
liga facklor Jag kunde, från 
hvar jag stod höra deras hjert 
slitande skrik. Somliga kastade 
sig i dikena för att utsläcka el­
den å sina brinnande kroppar. Så 
blefvo de liggande, somliga sans- 
lösa, andra döda. Jag räknade 
öfver tjugu döda kroppar innan 
jag lämnade.” Kl. I på natten 
hade 22 lik framdragit», flere 
b ända till oigenkännlighet.

Jaoden iro alldeles odllräckllga.och 
•om det klart synee ett Roblin re­
geringen ej tänker viduga något 
för förbättra ndel af di 
den så uppmana vl Dominion rege- 
ringen att kontraktera lör byggan­
det nf Orend Trunk Paciflc järnvä­
gen så fort aom möjliga och på bäs' 
U möjliga villkor."

1.00
1.50

förhållan •0.25

Stor eldsvåda. | gir morse ned­
brann »udahuaet 1 Fort William. 
Telefonsystemet, arkivet, brand och 
poUnuttonerna blefvo lågornas rof, 
Alla stadens papper ocli förhand­
lingar företördet. Brandkåren gjor­
de allt hvad göras knnde men elden 
hade redan fått öfverhand oeh in 
om en timme låg allt t aska. El­
den förorsakades af koraade tråda i 
i telefoovexlingsapparateo.

Prenumerations blankett. Saxen Det snxlska konungahu­
set tycks blifva mer och mer opopu­
lärt bland maasaii, som ju måst 
tyckte om den förrymda prinsessan. 
Kronprinsens älsta son var 1 fi edsgs 
försvunnen och man trodde först att 
han blifvit bortröfvad genom moders 
försorg, men efter flera timmars sö­
kan fanns slutligen barnet liggande 
på koå I katedralen teijdode att 
han måtte återfå »in moder. Under 
det prinsensan Hatblld», k ron prin­
sens syster, bär omdagen var ute 
och åkte, omringades vagnen af en 
hotande folkhop asm ropade “glf oss 
tillbaka Louis." Hc 
skräekt att polisen måste föra henne 
in i en butik från hvllkeo hon ge- 
\om bakvägen oeh I en annan vagn 
nådde palatset. Tidpingai ne I Dres­
den omtala ej dylika episoder.

Tyskland. Jord bålnln gar hal­
va inträffat i Vigiland, Saxen och 
Erzgebirge. Drn 5 mars kåndes 
stötarne ej så hårda men den 6te vo­
ro de ai starka att innevånarna i 
Oraallhzaf fruktan ej tordes stanna 
i husen utan tillbringade natten på 
gatorna.

norocco. Ett telegram från Mo- 
rocco af den 6te dennes lyder: En 
kurir aom just anländt Irån Fe* sii 
ger alt tronpretendenten har blifvit 
tillfångatagen.

St. Wlncent. Vulkaniska utbrott 
ega fortfarande rum i St. Wincent. 
Ånga, stenar, och svart stoft kastas 
fortfarande, stötvis. Ur vulkanen 
och Wallibon floden är aå bet att 
vattnet är nästan kokande.

flacedoolen. Solis 9 mars. Den 
ledande i Maeedonien äro villiga alt 
göra ett försök med de turkiska 
reformerna såvida dessa äro allvar­
ligt menade, hvilket dock betviflas. 
De hafva 60 000 män färdiga att 
ställa sig under fanorna, fullt beväp­
nade, vid första upprop.

— Krigsministern, General Pap- 
rikoff, bar inlämnat sin afskedssr.- 
sötan enär han blifvit nekad 11,600, 
000 för krigsmateriel.

Till Redaktionen af Canada, Winniwg.

dollars iHårmod närstulu

Ogårands betahangrn /Sr tidningan "Canada" ar* "Romanbladet med

framm datam.
De lokala valen komma att ega

rum 1 juni! Enligt underrättelse 
har Roblin regeringen benlutet altså 
skall ske, och orsaken ligger myc­
ket nära till hands. Regeringen 
har fullkomlig magt öfver den väx­
ande grödan — oin den är tillfred- 
»tälUnde förstås; Hvenså öfver a<l- 
otäana förhållanden —em de åro till 
Iredatällande förstås; men I motsatta 

RUddningnar- fnU,om någon oförAaedtoly eka skalle 
hända till del my»tiska regerings­
maskineriet som kontrolerar skörd, 
arbete, m. m. ja då — då vore det 
nog bäst för den nuvarande regerin- 

En blef dödad och fif gen att ha vslet undangjordt —"för­
ut Si det Är den stora och eftMli- 
va orsaken h varför Roblin regei i nit' 
en beslut.it håll* nästa val, i juni 
och efter valet — j», då har Roblin 
regeringen »lutat — att besluta

— I en ålder af 111 år afled i 
Paint Lick, Lancaster, Ky., Nor 
man Argo. Argo föddes slaf oeh 
tillhörde Gen. Samuel Kennedy, 
en lik plantageegare i Gerard 
County och f. d. medlem af legis- 
laturen. Argo var orginalet fm 
"Onkel Tom*' oeh de händelsei 
som beakrifvas af Mrs Stowe, i 
herm*'* berättelse ”Onkel Tams 
Stuga” komma alla från denna, 
pLmtage.

Postkontor ........

Provins

ou biel så för-

slutligen meddragande sin lefvande 
börda och hegrafvande de under- 

i ruii
Betet var snart i full gång och snart 
fördes de olyckliga till hospitalen i 
ambulanser, polisvagnar, express- 
vagnar och andra åkdon som kunde 
xnskaffiis 
ver 80 skadade.

FrikAnd blef i lördags A. L. 
Chamblcau,
County. C. var anklagad för stöl J 
och förfalskning.

öfver 3,000 emigranter afreste i 
torsdags f. v. med ångaren Parisian 
från Liverpool till Canada. Denna 
månads emigration från Europa till 
Canada är större An den varit på 4O

Canada Nyheter. S- i

Sjeffmord genom hängning be­
gicks i torsdags af farmaren W. 
Carruthers från New Westminster.

Underbar upptäckt. 
Prof. 1'eter Steins, i Paris har enligt 
Revue Des Revues, uppfunnit en 
appaiat, som gör det möjligt för 
de blinda alt se. I r. Caze beskrif- 
ver hur prof. Steins, på honom af 
piöfvadc den underbara app-t 
lati-n. Han tog Dr Caze in i ett 
m -t kl rum och band for hans 
ögon så det var omöjligt lör ho 
nom att utskilja något. Han hör­
de hur profes-oni gick omkring i 
rummet, strök eld på en tänd 
sticka m. in. Derpå kände han 
en apparat tryckas mot sina tin­
ningar. Genast såg han ett ljus 
sken som blef allt klarare o.klara 
re o. snart började han urskilja fö­
remålen rummet. Snart blef lju­
set stat kare och föremålen tyd! i 
gnie så han kunde räkna flngrar- 
ne på professorns band, när denne 
höUs upp framför honom,och snart 
kunde han se normalt. Sä snart 
prof. Svins tog bort apparaten 
var han åter i fullkomligt mör­
ker. Uppfinningen stöder sig på 
den teori, att ögat endast öfver- 
för re (lektionen från föremålet 
till hjernanjivilken uppfattar och 
i verkligheten ser föremålet Oro 
denna öfverföriog till hjeraan 
kan ske ujan att ögonen använ­
das så kan man se utan dessa. 
Prof. Steins apparat har samma 
vetenskapliga grund aom telefo­
nen med det undantag att här 
intar ljuset den plats ljudet har i 
telefonen. Flere läkare äro för 
närvarande experimenterande 
med apparaten, men ingen kan 
förklara orsaken, endast se des» 

— Fasansfull olycka. Olean, verkan.

Paris.

f mänt fru (produkter har lör. 
kdrt år visat en tillökning som upp 
stiger till nära 84,500,000.

I ex-kassör af Keot

kepmentanter för både Canadi- 
an Paciflc och "Allans'' voro i förra 
veckan i Ottawa spekulerande på 
kontrakten föröfverförande af Ca- 
eadas post till Europa, 
mnde kontraktet med Allans ut­
löper nästa månad, och som 
portkostnaden belöper sig till mellan 
$150,000 och $175.000 åro båda 
kompanierna angelägna att erhålla 

Allan och C. P. R:s

All 1 fr,iktexpedltörer och arbe- 
inre till och med biljet'försäljame 
i Calgary hafva, på anmodan al 
U. B. of R. E. strejkat. Ett ryk­
te Hr ute alt såvida ej sttejken är 
siitiiad till i morgon komma arbe 
tal ne i verkstäderna äfven a't 
strejka i sympati med de andra. 
De äro omkring 100 män.

Det nårva-

trans- år.
Följande resolutioner fattades 

vid det årliga elektorialmötet i 
Morden, Man.: "Att vi gilva 
vårt hjertliga understöd åt H011. 
Mr Thot. Greenway 
förbinda oas att understöd» ho­
nom i den kommande registrerin­
gen och valet"

2. "A tt vi protestera mot det 
närvarande registrerings och val­
systemet såsom varande kostsamt, 
besvärligt och opatriotiskt, och 
fordra återtagandet ef det enkla 
registrerings systemet:1

3. "Att vi protestera mot Rob- 
liniegeringena jernvags-politik 
emedan (a) det har drifvit N. P. 
R. Co. från denna provins och 
derigenmn förminskat kooku 
rensen mellan C. P. R. och C. N. 
B. "(b)" Den har ådragit provin­
sen en
och skyldigheter": och (c)” att 
dv t praktiska resultatet af denna 
styrelse under de två förflut­
na åren hafva bevisat att våra

detsamma, 
kåiar åro ungefär lika snabbgående

och
På gruud al de otydliga siffror 
på våra nuvarande fyra dollar 

sadlar har grocerymånnen» Frening 
2 Montreal till finansministern inläm- 

t ansökan att de måtte indragas 
•når de oha misstagas lör endollar 
endlar. Hon. W. S. Fielding har 
■nfvat detta samt att nyn lyradollar­
sedlar skola Utgifvas med så tydliga 
élfrer att ej misstag beböfver göras;

Dmt nya ångaren Montreal för 
stördes i lördag,genom eld,som för­
tärde den ända till vattenytan. Ån­
garen låg nåra Alton dockorna, och 
xibatnrt »om voro sysselsatta med 

af den eleganta in­
redningen hade slutat dagen» arbe­
ts och lämnat båten då 
.mtvakteo upptäckt, att M utbru- 

Tusentals menoiskor hade 
samlats p* kajen for att åse det 
-onwtsde skådespel, som den brin­
nande båten företedde. För att se 
kålen bade hundraden; uppklättrat 

. .asnou fullbordade frakt-

voro der under Soart^böryade
anm gttPS»

Från utlandet.
: •

Förenta. Staterna.
— 19 arbetare drunknade i Hud­

son floden vid den lilla staden Spi- 
erfalls nära G len Falls, N. Y. De 
voro på eu färja, som al vågsvallet, 
i den uppsvålda floden omklf Iväl­
tes. Endast liken el ter tvä af de 
omkomna har man hittills lyckat» 
uppdraga. Deöfriga blefvo bort­
förda af strömmen

Turkiet, förenta Staternas le­
gation har indtligen erhållit of­
ficiell erkännande för det Ameri­
kansk» medicinska institutet, på 
samma grunder som det Irausks, 
afvenaå rättigheten lör hustrur och 
barn af amerikaniserade armenier 
att lämna landet oeh reea till sina I 
Amerika bosatta mån och lider. 
Rlttigbet för den Amerikansk» 
archeoiogeo, Mr Banks, ett företa 
grifhingar vid Tel — Abraham, 
Mesopotamien, hvarsetman förmo­
dar tit Abrahams gra! år belägen, 
lör liven snart btl beviljad.

— Den gamle frälsningsarme ge­
neralen Booth blef vid sin afresa 
trän N. V. förliden lördag tillfrå­
gad hvad svar hen tänkte gifva 
Dowie, om något. "Jagser." sade 
generalen, "att Dowie bar fördömt 
mig både för detta och det tillkom­
mande lifvet, men jag har ej något 
svar att gilva. Jag tror ej att Do­
wie år värdig ett svar

vid 8-tiden oförutsedda utgifter

jcruTågskommunikatioiier iro 
sämre ao någonsin.”
• 4- Att,
större framsteg under de sista sex

vår aord vest gjort

k åren med den na rådaode tultogeu N. Y., den 9 mars. En sammanoch nedstörtade

i
1, n-rnt
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LINDKÖPING. Siålfmocd al 
religioesgrehbel. En i Boxhoim 
anstäM 30-årig drang anträffades 
en afton hångande död i ladugård 
den. Den aflidne har en längre tid 
läst bibeispråk samt gråtit. Nyligen 
försökte han skjuta sig, men hindra­
des därifrån af husbonden.

MALMÖ spårvågsbolag har be­
st utit att till Malmö stad öfveriåm- 
na all bolagets egendom mot att 
staden tillöser sig bolagets stamak­
tier.

SOLLEFTEÅ. En dödaaegiataHan hade juroie två andra fis­
kare från fiskebåten rott ot i en 
julle, då den kantrade*afen brott 

STOCKHOLM. Svenska kot.s. *>" De två , »Made sig, men 
narerna, torwiin* bedfit vid sitt - ,DO"w' omkom- H*" ver 
röta sammantride att uttala sig men h'iri,:,,< 
fftr, att Sverige» konst biefve re-i — Pa f amstållning från direk- 
pmenterad vid vardsuistallning tör Alb. Ranft hemställer drstsel-

iunim .ren i Oi •teborg, att s'ad* 
— Oakta bnna arf ratt. Rika inllmakiige mitte bemyndiga

i Sveriges bygder. Skaed. Kyrkor 1 Wlnnlpeg.En hemsk händelse inträffade hår*
omd*gm i Sollefteå, dä hustrun p 
Frida Andersoo.sysselsalt med kläd- 0

V. EV. LUT FlF.MlFt H J i A
hörnet nf I»gw» och Fountnin et

I

itvätt, strax ofvanför bron på träng- 
sida», föll i forsen samt kom under 
isen och drunknade.

Hastru A befann sig på ett is­
stycke, som lossnade hvarvid den 
olyckliga kvinnan medföljde i den 
strida strömmen. Flera tvätter*« 
skor funnos i närheten och mycket 
folk skyndade till, men olyckan 
skedde så hastigt, att ingen rådd 
ning var möjlig.

V DR1CE H AM N. Stadsfullmäk 
tige i Ulricehamn ha uttalat sig för 
en jårnvflg Ulricehamn—Borås i 
stället för den föreslagna järnvågen 
Dalum—Sparsör för hvilken konces- 
signsansökan redan ingifvits. En 
kommitté af tre personer tillsattes 
för att verka för frågans lösning.

VÅXJÖ. BexrioArige förre hem­
mansägaren Magnus Anderson i 
öjaby sköt den ute feb. på aftonen 
ihjäl omkring sjuttioåriga hustrun 
Brita Stina Blom från Hamborg 
der Lönfls Öjaby socken.

Anderson har en längre tid varit 
bekant med hustru Bloms 31-åriga 
dotter Liaa Blom. Dagen före Sig­
frids mås som ark dåden hade him fö­
reslagit Lina att de skulle göra säll­
skap in till Växjö på marknadsda­
gen. Hon hade emellertid ej rarit 
med pA förslaget och han begaf sig 
ensam till staden.

Här mötte han vid middagstiden 
Lina Blom på gatan och följde hen­
ne ett stycke. De kommo då öf- 
verens om, att deskulle ha sällskap 
hem till Bjaby på kvällen.

Anderson gick emellertid — allt 
enligt hvad han sjålf berättat vid 
första förhöret inför kronolänsman 
— och förskaffade sig ett rått ba­
stant rus. Han glömde så bort sin 
öfverenskommelse med Lina och 
åkte hem med en landtbrukare, som 
hade vägen åt Öjaby.

Då han kommit hem gick han till 
Linas bostad, som låg strax intill 
hans egen, för att se om hon vore 
hemkommen och hsde något annat 
sällskap med sig. Han sökte se 
in i flickans rum genom fönstret, 
för hviiket emellertid rullgardinen 
var neddragen. Han såg därvid 
skuggor af några personer, sprang 
hem efter sin bössa och aflossade — 
antagligen siktande på någon af 
skuggorna — ett eller ett par skott, 
af hvilka ett träftade Linas moder, 
Brita Stina Blom, i halsen med den 
påföljd att hon genast atied.

Vid förhöret uppgaf Andersson, 
att han ej kunde svara för att allt 
tillgått så, som han uppgilvit, 
han trodde att så vore fallet. 
är änkeman sedan 20 år och har två 
vuxna barn, af hvilka en dotter vis 
tas i Amerika.

Den mördade Stina Bloms man. 
som anses vara "fjollig”, år 69 
år gammal.

YSTÄD. Stadsfullmäktige ha 
enhälligt beslutit att med 10,000 kr. 
bidraga till härvarande gråbrödra- 
klosters restaurering.

ÖREBRO. Mera spritstrejk Ett 
af omkring 300 personer, uteslutan­
de arbetare, besökt möte i Örebro 
har med 175 röster mot 3 antagit 
en resolution, enligt hvilken mötet 
beslutit att under ett år från denna 
dag afhåila sig från bruket af sprit­
drycker och öl. 1 resolutionen ut-j 
talades äfven protest mot att genom j 
rusdrycksskatte. skaffa medel tM j 
r ust n i ngsåndamål.

ÖSTERSUND. Malmfraktema! 
från Narvik. Ett canadiensiskt bo* 1 
lag, Old Dominion Ironjand Steel 
Company, som äger grufvor i 'Sid­
ney och New Foundland, att befrak­
ta fartyg med kol till Narvik,J dår 
fartygen därpå intaga järnmalm på 
Canada.

En ångare med 5,400 ton järn­
malm har redan befraktats på detta 
sätt.

dagröola kl 8 «. m ook Aftowtng kl.
7 Al CugdommOl. 24r» ooh 4d# toreds- 
geo i månsiten Veckogud.tj. ostar k,sr 
j» ourögmlvsi kl. A

J A. MATTSON Puior
Bonad: 872 Login Are.en i St. Louis ninta Ar.
pflBTA SKANDINAV. MISSIONS 
1 kyrkan. UrM al Lo*an och Kllee 

kl. 11 1 m., 
Söndag*kola kl. 3 . m. A ltongud>ljri st 
kl. 7.U0. Bönemöte oaaiagnr kl. 8 e. m. 
Cng.tooi.mGle tredje fredag» k.allen ti

dagen hur beslutit au af k. rart be 'drätselkammaren att lör en tid al 
gfira föi»lag till sådan »ndringal högst tio ir, ilknadt fiån 1 april 
gillande berömmelser rörande o 
åkta barn, »om ieke ir afladt un­
der modern* Äktenskap eller i för 
budna l-d, berättigar att lika med 
åkta hem tara arf efter moder 
och mödernefi inder.

— Droskiikiiehobiget h.r gått i 
författning om att från London ma. 
och Berlin få hitaånda två “han 
■om cabs", aom det vote mening 
en att vian på häatutslaUningeo 
i tiulvudrödea instundande april.
Droekaktiebolageu direktör, htrr 
K. E. Jörlln, »em ifligt intreee- 
rar alg tor det nya “dr oskuppslå 
get’’, har meddelat, att han af po 
liamyndigheterna fått tillstånd att 
bår I Stockholm anaialla försök 
med åkdon af den omtalade typen.

190.1. för uppförande af en för 
restan rationarörelae afaedd jttin- NYKÖPING. I Skilieby, HNö 

»ocken, begick» natten tore den 11 
denne» en ohygglig mordgärning, 
»om t åek t »tor förstämning i byg­
den.

I
och glasveranda utarrendera ett 
262,i kvm. stort område utmed 
sydöstra långsidan af stora tea­
tern till pris och på villkor, .-oro 
drätselkammaren ager bes tam-

V. j VALUN Pastor.
475 Pacific Arr

QK2ND1NAV. BAPTIb KYRKAN, 
O hörnet »( Ellen och Lagan Slr. Kön 
it»g-gt detjen.t kl. tl t. m. Köndsgmkol» 
kl, 8 e. m. rid Loaie» Bridge. A ftongnd»- 
tjenst kl 7.00 BöneraGte on»dag»r kl.

VngdoteemXe försu och tredje 
frrdegen i m-maden.

En 30-Arig dräng, Karl Gustaf 
Kirlason, »mtlld ho» hemmansäga­
ren K. A. Johaneeoti I den nämnda 
byn, mördade nämligen UA »iu 
i ums-oeh ljän»tek»mrat, Karl Johan 
Lånqvlst. Mordverktyget ver en 
yxa. Mördaren aänkte liket i en 
förbifiylende A.

DA Länqriat saknade» pA morgo­
nen och med honom älven han» 
•dliigkliider, anatilldea spaningar. 
Resultatet biel, att den döda krop­
pen och aängkläderna hittade* 1 A".

Misstankarna riktades genast mot 
Karlason, och länsman R. Lindberg 
eftersåudea och nnderkaatade ho­
nom ett långvarigt lörhör.

Karlsson nekade först bestämdt. 
Han berÄllade, att tre personer in­
funnit »Ig pA kvällen i drängarnas 
aolrum och velat ställa til! giål. Dl 
den ene al dem var berusad, gick 
K. ut och lade »Ig att solva i atal-

8|. Bl.— “Alkoholfritt vin’’ innehål 
ler alkohol, meddelar stadakemi- 
sten i Göteborg, som pA dårvantn 
de nykterhetsvänneis central 
kommites anhållan undersökt så­
dant. Det undersökta, “Alkohol- 
fritt fruktvin från saftlahriken 
Otion i Stockholm’’, innehöll 2,it7 
volymprocent alkohol, således 0,27 
proc. mer än det tor absolutister 
lillåtna, och var för reslen fär- 
gadt mel anilin. Detta senare 
innebår, om också inte att vinet 
är hälsofarligt, aä dock att det är 
en konstprodukt.

HERNÖS4ND. Nytt mekaniskt 
forlskaffningsmedel. Sten hugga 
ren N. B. Vesterlund i Hernösand 
har i dagarna fullbordat en -upp 
finning.aom, om den håller hvad 
den lofvar, torde korama att hli af 
stor praktisk betydelse särshildt 
för Norrlandsbygdema, skrifver 
Veatern.-A. Uppfinningen i frå 
ga är en siade, vid hvilicen är an- 
ordn idt ett hjul, aom drifver frrm 
släden. Mekanismen, aom fiam 
drilver lortskaffningsmedlet, är 
något i stil med velanordningen 
påendresain. Uppfinnaren äm­
nar söka patent på sin uppfin­
ning.

1— Död af sorg. Genom bjärt 
förlamning all. den 13 feb. änkan 
Karin Nordlöf från H-iggvik, No - 
rtingrå, Ångermanland. Det has­
tiga dödsfallet tror man ha sin 
orsak i den häftiga sorg, den stac 
kars kvinnan fick erfara, då un 
derrattelsen nådde henne, att hen­
nes ende son, handlanden Hans 
Nordlöf, häktats och införpasaats 
till läncellfängelset som misstänkt 
för förfalskning.

HELSINGBORG. Egendomen 
Erikslund i Heaslunda socken, 
tillhörig landshöfding Torner- 
hjelm och arrenderad af hr P. 
Nilsson, har totalt ödelagts af el 
den.

Därvid innebrändes hela nöt 
kreatursbesättningen, ett 60-tal 
djur, jämte några smådjur. Dess­
utom förstördes en stor mängd 
spanmål samt det mesta af inre 
och yttre inventarier.

Elden har uppkommit genom 
att gnistor ftån ångtruskverkens 
loko mobil antändt halmtaket på 
ena ladugårdslängan.

Det brunna var fursäkradt i 
Luggude härads brandstodsbo-

G. 4. JOHNSON, putor 
Boetad på Ellen St. i.vid Kyr«»n

Ögonenun-

böra väl bevaras under »Ila aldrar 
och förhållanden. Märk noga att
ögat prova, noggrant Innan glasö­
gon användas. Hnfvudviuk ooh »ve- 
da I ögonen garanter» vlatt kurerar

— Några ynglingar hade be 
gifvit sig ner på isen nära Lilla 
Easingen. En 17- årig yngling, 
Konrad Boetröm, son till en färga 
re vid Adolfs berg, gick ut på isen 
och började“jumpa". Några an­
dra begåfvo sig äfven ut på isen. 
Isen var svag och synnerligen > 
pålitlig men han lät icke varna 
sig härar. Helt plötsligt brast i 
sen, och ynglingen Boetröm för 
svann i djupet. Fyra andra yng­
lingar, som stått nära honom 
kommo äfven i vattnet.

Energiska 
voro förgäfvns.

E11 af de drunkrtade. Herfiert 
Lindholm, var son till en fattig 
änka.

Winnipeg Optical Ca 414 M»in »t.
den största och uteslutande glasö 
gonaffar i Nordvestern.

Dr. Phair Maneger.
Mclutyre Block.Tel. 162;

nRS.OTTILA EONELLlet.
svensk examinerad barnmorska, 
önskar blifva ihågkommen. AdressHistorien var »A bra hopsatt och 

genomtänkt, att man höll på au bli 
missledd \ undersökningar-na. På 
greiid al några I detaljerna motsä­
gande nppgifter anal* eig emeller­
tid länsmannen ha tillräcklig anled­
ning att förklara K. häktad. Hvad 
som eärakildt bidrog till att led» 
111 isatankarna på K. var, att I den­
ne» ägo påträffades den mördades 
klocka »amt en omgång af hans 
kläder. Dessa den mördade» till 
hörlgheter hade K. gömt undan s* 
att det »kulle ae ut som rånmord af 
de personer, hvilka uppälvoe ha be­
sökt den mördade.

Karlson har nu aflagt bekännelse.
Söndagen den 8 denne* hafie 

K .rlson varit till eitt föräldrahem. 
På hemvägen hade ban pA Länqviat» 
begäran köpt en liter brännvin. 1 
tisdags afton framtog Länqviat, sin 
lite. och tog »ig en klunk »amt bjöd 
äfven Karlson Denne, afböjde 
trakteringen, men öfvertaladee slut­
ligen att taga några supar.

Karlson aatt vid en akodiak och 
Länqviat höll just på att somna, då 
han I förarglig ton framkastade frå­
gan, 'om Karlson varit ute och 
•kjutaat i.Agra flickor nyligen’’. Frå 
gan förargade honom bögligen, och 
han satt ooh ilsknede till. allt mera. 
Det gamla hatet flammade upp och 
K. gick liil ett skåp i dräugkamma 
ren och tog en Mor yxa, med hvil 
ken han gul L. ett evArt »lag i huf- 
vudet. hvarefter han gick ut på lör- 
»tngukvisren. Om en »tuod hörde 
han L. jämra »ig. Han aåg honom 
ha ett atort hål i hufvudet. ur hvil- 
ket blodet ymnig: flöt. Han tyckte 
därvid det varajsynd om L. ,att han 
skulle ligg» och pina», hvarför han 
åter fattade yxan och med denna» 
hammare gaf L. ilere slag i hufvu­
det. men då detta ej tyckte» göra 
åsyftad veikan, log han till yxeg- 
gen och i det närmaste framifrån 
högg halsen al L.

Karlson är förtviflad och ångrar 
djupt hvad han gjort. Han skjuter 
hela skulden på brännvinet, hviiket 
han »äger gjorde honom besinnings-

402 HENRY ST.

Leo na Jernhandel...t
upplUmngstorsök

är platsen tor jern varor och möb­
ler. Lastvagn efter lastvagn af 
varor anlända. Koin och se våra 
priser. Tre sofrumsmöbtei f 14.00. 
Matwtlsskänk fside board) $10.00- 
Järnsäng med 1 esår och madrass 

Priser tillfredsställande 
tor hvar och en. Kokspise! n:o 9 
$ 13.0U. Lufttäta kaminer från 
2 'ill 10 dollnrs. Deston 26 tums 
handsåg $2.00.
$1.15. Hnndyxa 50 cent. Stål- 
hammare 40 cenla. Speciell låga 
riser å verktyger.

De iifriga omkom mna äro: 
Gunnar Fsgeratröm, 14 år, son 
till en arbetare vid Marieberg, 
Elis Lindqvist, 10 år,son till natt­
vakten vid Marieberg. och den för­
ut omnämnde Konrad Boström, 
hvilken var äldst bland dem.

$8.u0.
t

Stnnleyhyfvel
På en skridskofärd från Ultuna 

till Skokloster drunknade flnske 
undersåten, eleven vid Ultuna 
landtbruksinstitut Pekka Wese LEONSloas.

t
HanALFVESTA. “Hvad månde 

bli af detta barnet"? 4 årige gos­
sen Arvid Berglund, son till ban­
vakten F. M. Berglund i Alfvesta, 
kan redan spela på handklaver. 
Klaveret och pojken äro nära på 
lika stora, men “Gubben NonklL, 
“Kväsarvalsen", »mazurka, en 
tqjngfald sånger jamte långa fan­
tasistycken spelar han lika bra 
aom någon 18—20 årig “drag- 
epelsvirtuos’’. Gossen, som haft 
instrumentet sedan i maj 1902, 
behöfver knappt höra ett musik­
stycke mer än en gång tor att lä­
ra sig melodien. Fadern är be­
tänkt på att skaffa gossen en li­
ten fiol för att utröna, om hans 
musikaliska begåfning kan vida 
re utveckla».

ESLAF. Hur man “öfvar” 
brandkåren, i Ealöf. I Eslöfs tid­
ning tillkännagilves, att perso­
ner, som tillhöra brandkåren, 
kunna bli fri kallade irån öfning- 
aina, om de erlägga en afgift al 5 
kr. till brandchefen.

GÖTEBORG. Omkommen fls 
k are. Under fiske i Kat tega t 
drunknade 60-årige fiskaren Al­
fred Sroenssoo från Fetö.

«<>.V«-7 Ma |n Street

SKANDINAVISK LÄKARE

O. STbPHENSEN
KontoretM: I—8 e. m . A—8 em

Telephone 1498Ross St 563

72 pieces OF '

NEWSHEET MUSIC

F.REE
m
Bssfeggtea—1s5*äieÄeea*l

lag.

KÖPING. Inga flickor få, en- 
ligt ott påbjudande af kyrkoherdeo i 
församlingen, deltaga i den afton- 
skolekure i Köpinge folksko'a som 
år anordnad af låraren på platsen. 
Man har skål spörja: hvarför?

LULEÅ. Till lasarettet i Luleå 
fördes i måndags afton i sanslöst 
tillstånd en yngling från Morjåtv, 
hvilken under lek med skjutvapen 
träffats af ett vådaskothviiket gått 
in enom pannbenet nch et i nacken.

U ofl>n

B&mmmlöe. 5R
ZJtnOSKARSHAMN. Stadshotellet 

har nedbrunnit Flera af de reaandt 
och den krioliga personalen hunno 
endast halflrlådda riidda sig.

k.
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pcwen (braf, paket el Ur korn tand) 
beåuna» tryckta dkr på annat du 
reprodocer.de upplagor al rege- 

Kristlaeuw folkmängd uppgick nng.nentligt innehåll, eller aom Icke
iro af censuren tillåtna, denna kor- 
tespendens bör af postanstaltern* 
öppna»i närvaro af korreipoodeneen» 
emottag»re tamt de förbjudna skrif­
terna sända» till orten» guvernör i 
■ feeeode å åtgärd”.

Nu är frågan den, om de finska 
pusttjä nstemännen »kola finna sig i 
att påtaga sig ett *å förnedrande 
uppdrag som att göra rysk spion- 
tjänst. Det toide nlppli^ii var;. 
»U vånta. Men att den ny* gene 
ra‘postdirektören likväl ak* 1 finn* 
utVMgar att dr.fva deti högsta viljan 
igenom, behrfver^väl knappast sä­
ga». Har han eu gång åtagit sig 
saken, »å »kall han icke heUer tve 
ka att med ryssar» hjå»p genom filr* 
•len.

Tiorge. QtndlaB Pacific Dållvij 8 •s M

den 1 detL januari till 225.677 
Den her uod-r år 1902 ökat» med I 
768 pemoner.

I@T. I.. tltiABR 
LEK* PKHKKCTO 
KLOR UK T«* LEK 
KLOR UK ALHAM 
MI OVRV»

-----T1LLVSBKAS AK----- ^

Western no ar*
fabrik. '-------- ®

®

OST & VEST
Exkursioner— Svenskarna» lack. Till kom 

mitteeo for oordiaka spelen i Kris­
tiania har ingått följande tele­
gram:

“Svenska idiot toman, hemkom­
na frin det oförgätliga ‘ Idriets- 
Mevnet" i Kilstiania, sända de 
hjenlignsle hälsningar till aina 
norska vännerorh kamrater, med 
tack för storartad gästfriliet ocö 
angenam samro»nv»ro samt för 
utmärkt vällyckad idrottstafling 
ar. Väl mött igen.

Bakk.

@

Genomgående tåg till Seattle, Van 
couver och Kootenay.

Exkursionsbiljetier rill Olikw nia 
Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till 
CW1LA LANDET.

För närmare upplyaningar till- 
akril narrnasteC. P. H. station eller

T TOM LE*, t gare
©:@:®:@ ® @ @:®

C. E. MCPHERSON.
Geu. P**«. Agt. WiunipojiHermelin.’*

Kjhftjt prisat
på vår» ts»baäiwriar. AflBER RÖK­
TOBAK, Boks, Currency Falr Play
Tuggtobak Aro af »ua lek och priisom 
tilllöreiå». Vi hafva utauilekt tiden lör 
uowdhoetaj» * ill den 1 jan 1901.
The Empire Tobacco Co., Ltd

— 1»A världen» iienlligaete järn­
väg — Ololenbenan —erbjuder tre- 
liken vintertiden icke ringa »vårig- 
heter Det en dag till Rik«gr*n»en 
tdr»t Inkommande låg hade hall ätt 
arbeta »Ig genom ända till tre ute* 
ter djupa anfidnlvor och Inkom ia- 
tydHgt försenad! På areneka »idan 
voio drilvorna al omkring en meter» 
djup och tnda till 400 meter» längd. 
En dag u.apår»de. Inne på bengår 
den fem malmvigner ti» följd al de 
hoppade entimawn na. Man kan gö­
ra aig en föreställ ning om de k v * 11- 
theier »nö, aom under en »idan 
»lote vräka ne<l, då vi nämna, att 
lokomotiven endast roe I störta svå­
righet kunna bmi sig väg frum till 
bangH-den trin »tallarna.

— Bömngångare? Poiiaen i Kan- 
• der» på träff nleen »Iton en man.»om 

hvaiken kunde gå, »tå a1 ler tal», 
ll.n löt de i till finkan. Då han 
mO'tronen efter skulle »tå ti» ur * 
f.tr poiiaen, biel han hötreligun ■">(. 
verraakad al den upplysningen, ati 
han het»nn aig i R.nder*. Ilar var 
ateidiugiiarc och hade arbetat vid 
Horaena -Oddeibanan. Dagen fö'- 
ut hegal han aig till A-lbnrg för att 
ti arta-le vid Kjelleradbman Hnr 
det gitt till, att ha» kommit af tå­
get, var honom en gåta Han ivck- 
te» icke ha varit tarvaaad.

aOffice Telepbone
[>

»1 Maii ii. 1446

Tur och Retur.ETT FYND.
till a 11m platser

Öster 
Vester 
Söder

Tig »fgå 4< giigm widerns till 6>. Paul 
och UiLueapofi.i kl 1.45 Irån Canadian 
Northern •tatl*»n*u Patlmaii- och mav

K Ar vidare upplyaningar häuriiud er 
tip Caaattiau Northern natioaeafent

Ar ni beröfvad den oek*t:baraste 
och mest dyrbar* g;Vv* »om iiAgon 
»in kommit en uFinnUka till del? Jag 
menar he|»an. År Ni nervö», lätt 
trttulig och olustig, då ni »tigei upj- 
om siorgitarm ? Ar ni bly g och hon 
kommen i Iruutinmiersiäll-åksp? Li­
der Ni »I Rlljderna från nngJomslöi 
vlVelaei? Saknar Ni energi och tj.-lf 
förtroende? Har Ni blå* ringai un­
der ögonen? Fumar I asiaiktei? 
Några uu/.mniugar som saku men 
tiikert ondergrafTH er styrk», IA« 
vara de föror »ak* t» »f n’?vitfningM 
eller af cålig* vanor. Åro nervern* 
fö »lördi»? H’»r ni lörlor*dt Er lift» 
kraft? Obs, Jag hotar VaricvCele 
en gAng för all». Dvst* frågor böi 
hvarje m*n uppst.,11;* f r sig sjil 
buiNii has Unkei pA äktenskap.

For att löna upplysning i »lett.» 
hänseende torde Ni hän vä -d* Er till 
vår läkare, »om fritt meddelar alla 
• åd och upplysningar *Av?H person 
ligen som per post.

Hkrif efter fr#4goblankett.
VAr läkare triifla* medan kl 9 f. 

m. och 3 e. ra. hvarje dag. Oim mån 
iHiTftr, onsdagar och lördagar mot­
ta g* t piiientcr till kl. 8 e. m. Om 
-'lndag«*ii end ist t» An 9 tid 12 f in. 
Atlresa: l/r. C*EAKY. ltoum 8. 41 
SClat k St. Chie igo, III.

FOR 0000 HEALTH
To preaerve or reetorc it, ihere i. do better prescrip- 

tion for men, women un i children ihan Ripms 
Tabules. They are easy to take. Thcy »re muck* 
of h combinatio» of roedicines approved and »-ed hy 
every physician. Ripans Tabute* »re widely used hy 
all torts of«people—but to ihe pin n, evety d»y folks 
they hre a verititble fri'*i,d in ne-d. Ripans Tabules 
have bccome their standard family remedy. They »re 
a dependable, honest remedy, wilh » tung nnd success- 
ful record, 10 cure indigestion. dy-|w'p*ia, Imbittml »ml 
stuoborn consripntion, oflensive bieuth, hei t bur», dni- 
ness, palpitution of thn huait.slwplesuiess, niUK ulnr 
rheuniatism, sour stomach, bowel und liver comphiinis. 
They stregthen weak stomneks, huild up rnn- lowit 
systems, restorc purc blooi, good appetiie and sound. 
natural sleep. Kverybodi d -riva* constant b nvMt from 
a rogular uso of Ripans Tabules. Your drnggist selis 
t hem. The fivocent packet is enough for nn oitfinary 
occasiou. Tho Family Bo tin, d ) cents, co itaiiis a 
supply for a ycar.JJ

H. SWINFORD,
fiwx. Agt. 881 d»i#i Mtr , Winnipeg eller

CHAS. S. FEE.
Paa A Tieket Agt.. S:tP**l Vlu.

Herr-
Ékipering.

Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar och näsdukar af Silke, 
ar.mt töröfrigt allt som till­
hör en första klasaen Ek i 
peringsafTiir.

Våra varor äro redlwra.

I‘

, f
f

Våra priser likaså./
Whit-3 & Manahan.

Danmark. 500 Maln St. - 137 Albert St.
WIX.MPKti.

♦ ♦»♦♦
Logen N» 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.

Ett »o*ligt licla. Fru Börring t 
Köpenhamn, till börden Stockholm- 
,k* och U itier till Frit* ÅhlgrenMon,

SKANDINAVIAN HOTELL,Elektriskt Bältemöter bvarje lördags »fton kl. J9 
i Northwest Hall, hörnet af RoiV 
Isabell str.

strazt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. 
Resande tillhandahålla» rum oeb spisning lör F.n dollar per dsg. 
För inacordering beviljas särskildt pris. Bäsu Viner, Likörer, öl 
och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack aeiveias.

O. Simooäon, Källarmästare.

s&ndes fritt
mi hvarja man, eom skrtfver tUl Met- 

åelberg Maäkal Inatitnte. St. Paul.
Oa NI iSa»Närm* »t ill* ---------
hwä B.II" ■!.« mm cent. käätna» «r Bi. jnäntänr BrtBkSrlcM gnaMnu SlnM mrttvn Ej w ä.alia»t ati iM r*.i-

sköt sig. tom lieksut, på sin inakee 
hegrafningsdag »I sorg öfvei den­
nes alltför tidiga bortgång P* t a,‘d 
af oiyckshåndelsr. Hon är nu utom 

Men rl Ii emot

Ifr. Egne», L D. 
40J Henry str. ■Aese tydHgt iirtit*“HkctreErt 1 

»« Er Telefon 1558
all fara för llfvet. 
kommer hon — troligen lör all fram 
tid — au bli beröfvad sill förstånd.

it»
IVI.

Kom ihåg att Uåjri flrkyåiiagspepp ar den bwta
i marknaden. Den kr mycket starkare än andra pappaorter 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt hån sig. 
Bästa majerial att använda för hvare sig det ena eller andra 
hvgg twdsa nd« m å let. TilUkrifytnlanb.

TEES & PERSSE._ Ri-elhemligketen skyddas nu
ej Wngie i Finland. Civllexpeditio- 

i »en»ten bor tillställt pesurtyrel 
sen eivkulår harom, Förre general- 
postdirektöreu t Mnlattd Ug»'borg 
vägrade emellertid au eipedW, 
dem. Men generalguvernören rot 
alltid utvägar. Den nytillestte d • 
rektflren P. Jamaluinen tvekede éj.
Den 7 februari utfärdade han eirku-
lären. Det viktig»*1* »f »••**. **m _ ft 11, ,
flfr öfrigt »r dateradl redan den 30 WlD0'P',-£ BlSllSS 'i-Oii:'£* kr.f; . , nuuMto*. d.i kur—..

rrrrirri-L..
iET«ZSzrZZ Z W&lsSåSS&i
,i,dr« trvckulster al rvgvi ingnflent- Vi utbildar till sffärsskicklighet. “Led I 18 år, »IntHgen kuretud."
i nnJiilLkar miolkSetn lör iorikea- Vi undervisa i del s k. Budget Äa.
Itgl tonhill.har .v>,emets BOKHALLERI. «mt al
trenden funnit nådv .ndigt »nhel.l 7 <||( ^ HANDELSSKOLAhÄran.;
|, peraoosle.. vid pm-verkel l Fw- Je imnen, Skril efter eller besök 1 ÄÄiT.
I«nd att, »åvlda demromma »I veder ,.ss (ör vidare upplysningar -v».-- .— -j-y “■
b.ii *ode myn iiK1*- ter erh.i In undet AflffiBsUsl* tV dem, «>ip örts Kom ihåg. 5L' t fr r?1.iL, Le‘ 
lattetoer, eller på någon annan V“K) ka lira »1/ engelska »pråket. . .»s u-ir... ..

misstanke därom, stt uti G. W. DONALD. Heidelberg Mcdical Institute
sekreterare. Pm» wmé R^crt str.ee». st. n*UL. mins

Agentet i Winnipeg.

Dr. O. Bjomson SSÄBiSSBSMS
Så godt bålte aom något i vertdeu. W HVSrfÖr MiSSfimk* AggCU.
IIO-.1S». B«n~l losann. WN e* S^-l.1»

* .sgr.

Bahr Block - - 471 laii str
Moitag lingstid 1.30—3, 7 —

e. m
l Tid, Tåls mod och Pangar kläcka aggen på det gamla 
sättet, där ni kan gör» det så mycket bättre och så myc- 

(^S)ket billigare genom att öruks var 

ieglerande och själfveniileraml.-

Ibigielefon 1H2. Natt 1682.
.1. »11m. UabkU tl«»>Oi»k »•»■ j' ■
laelnkk---* lar**™ d~ np-"'»'
■•m Mim mmaNiomakraiM(ikiJUjf. kmm. w-t 
akkiMi e»ra l.lifr* H.okkk» UU *'* «*■ m C^pbcrs 3nhubator

R®) Vi äio de återförsäljare för denna utmai kl» klackiiings- 
; apparat och om ni vill satta eder ned och fkrilvaett poM- 

kort misl edert namn och address »kola vi genien sanda 
Eder alla unden ättelser huru att gör» mycket panning- 
ar af en viktig proluki pä eder farm.

i

m 1m ASHDOWN’Sv* M476 Main St. Winnipeg.
Uppstått *■
korreapen t*»*. •“■a hek*lras genom

irr~r:

Brcwr^e 
"Rebwoob Xager 

TRettncb Htc Å
Eytm Stout

äro oöfverträffade » kvalitet och 
smak. Absolut fria från orena äm­
nen. Ruteljerad i J pinis, pinti och 
kvarts. FörsAk den.

E. L Drewry, Mf r..
WINNIPEG.

JOS. KERR a co.
Bngrafningubyra och bul- 

•amerlng.
140 fRINCESS STR.
wiNNinee........ ji*NiToep.

Privat Tel *»nTel. »IJ.

i
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■wie varit bortskämd» med m "be- i 
•Is" och "hälfva”, finner plötslig t 
att den berömda finkeln stiger till 
ett pris som en dag skall göra 
brännvinet till en lyxartikel i b* 
de deklarations och icke dek lar* 
tiotuekyldiga kretsar. Båttre att 
(örekoroma än (iirekommas, skall 
man tänka, och *å förbinder man 
sig vid ett högt vite att inte röra 
sprit mera, att inte umgås med 
de aom "sprita" och att spotta tre 
gånger så snart man går förbi ett 
brännviiiemagasin. Väl bunden 
vid dessa heliga förpliktelser,skall 
man naturligtvis göra allt 
för att få andra med sig och 
blir hatet mot den obliga skat­
ten hata ordentligt utbredt, så 
skall vårt kära fosterland på en 
otroligt kort tid bli — det nyk- 

i traste iand i Europa.
Jair tror inte att den gode fi­

nansministern tänkt sig den väl 
signelsen af sitt skattefiislag, men 
det är rätt åt honom. Hans otäc­
ka ntsugningssystem måste finna 
ett bakslag, ty, säg mig, hvad 
skall man finna pAatt beskatta när 
verklig nöd en gång trycker vårt 
land, då mau nu, i dess* tider, 
hittar på att sätbt stämplar på pu- 
backsbuteljerna. Afgift för att 
få bära käpp och klocka, afgifier 
hör a" t få pryda Mtt fagra yttre 
med ett pir mustacher, kanske?
1 detta sista fall med en billigare 
afgift för små barn och skådespe­
lare

C. P. R. land.CAIUADA
Ttgifvee k varj» TWUtttäf

Wliiifa. *li.
K. PutMMiNG, Redaktör 

och Utgifrare. hvarest Jordbruk lonar sig!
Pre t>m

Hett 'Jkr. . •I
CANADA PACIFIC JÅBÄVAtiKS

bar utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadae Nordveet. /bi 
att förenkla betalnlngeeysieniet har bolaget antagit följa *e: Summan » 
köpeskillingen oeh räntan delss i 10 delar enligt neianstäende tabell; der 
företa inbetalningen g öre- vid köpet och den andra, Ifall köparen gen*s> 
bearbetar aitt land, två år efter köpet, den tredje tre är o. e. v. En peraoi 
•om ej odlar minst 16 aere det företa året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Kupinde tabell viaar de olika hetal ni ngame å 160 aera 
pr år allt efter landets prte: —

första Inbetalningen å
160 aeree » #.00 pr aere 671.90 oeb nio årlig* inbetalningar af 66c

do ■' 8 50 do 83.90
95 85

107.85
110.85 
131.80

do 143.8

Halft å
F—rdadala är..., 
f»-tt är til! lnti|t 
HaSl är «

--nwtw iftti/n^t

... O.ät
! K

U*atagMit*r Seaäae t__
♦måatlee ocä krona, gud erovtaoa.

ad nrkambrtM*U|
Praonmaratk 

Purt -Ilar
Jel bära **4*. roat 
Merna, Ordar allat

C.4M.4SA,
Ht« 254, Winnpeg, Man 

k ntor Hasat* buka. 51$ 
Mai» Stkeet

do do 7t.
do " 4.00 do

” 4.50 do
". 5.00 ' do
* 5.50 de
" 6.00

dodo K
do do do 9t
do do d» 100

Profnummer af Cakapa sändes 
fritt på begäran tiU hvilken address 
som hälat.

de do do 110
do de do 1*0
Om landet betalae till fullo på en gäng gifvee 10% rabatt af den sus 

ma, som öfverstiger företa vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfel 
en beMJnirgar.

OBS! Om ni ej är 1 tillfälle att köpa land aä akrif efter vära petn 
better oeh böcker »in viea eder huru man försäkrar alg om ett HOM E8TA 
ef 160 aeree (129 tunnland).

En valseger af mera betydande 
innebörd afgjordes i går till det 
liberala partiets förmån, i det val­
kretsen North Ontario invalde 
den liberala kandtdeten med en 
ganska god majoritet. Den be­
segrade konservativa kandidaten 
var ingen mindre »n hn nsmi 
nistern Foster, I den forns konser 
vativa regeringen, en af de för­
nämsta parlamentariska förmå­
gor inom partiet. Trots Mr Fos 
ters rykte, hjälpte det pj, ty val- 
si riden stod öfver tull från an — 
den liberala tariffen mot de kon 
servatives hngprotektion. KJ 
hdler gjorde argumentet, stF de 
liberala skulle skänka Mr Foster 
v.ilkietsen.att det skulle vara till 
stor nytta, att en aA framstående 
finanskritiker komme in i parla­
mentet, effekt. Om de konserva­
tivs ville hafva honom i parla­
mentet, kunde de välja in honom 
nur som helst rätt i Toronto, om 
blott ett af deras mindre ljus re- 
signetade. Men resultatet af den 
lilteiala styrelsen är lika öfverty- 
gantle för valmännen i Canada 
som den republikansks är för den 
större delen af folket i U S.

F T SRIFFIN
C. P. R. Land Oommisioner.

Ska ndina vink» b ref benvit a« på samma språk.

VESTRA CANADA.
oFRIA HOMESTEADoNej. låtom oss vara eniga, verk- 

I gt eniga för en gångs skull och 
sli plunlan i vägge". I.atom 
o-ts ‘-lägga af de mnika groggar 
11a, den gula pnbacken och den 
kristallkj ira -‘nubben"! Källar­
mästarna och vinhandlarna skola 
förstås knorr», men då vi äro föd­
da törstiga och inte kunna låta 
bli att dricka, skola nog d- båda 
hitta på andra lockande, mindre 
sprit- och skattstarka varor åt oss 
och så går den saken ihop. Det 
ki Mcytr vi vilja åt. År han en 
gång gi undligt stukad, ha vi äf- 
ven våra magar så återstälda, att 
vi kunna äta jernfilspån och skölja 
ned dem med det mest utspädda 
k. svenska vattenledningsvatten 

Don Basa no.

ärv annu tillgängliga I mänga delar af provinsen, aåväl anm i de närgrän 
ande distrikten i Aaninibnia, Alberta och Saskatchewan.

Exkurelonstariffer för nybyggare till V est ra Csialt irnlil «•
»Ila platser I Förenta Staterna tillsammana med alla upplysningar en 
huru att tillförsäkra aig en FBI FAKM i det stora hrete-odlingsbältet on 
anhållan därom insände* til! Superintendent of Immigration, Ottawa. 
Oenatls

Skril till hvilken nom helst af Regeringens Agenter t Kören taH ta term

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

Bilan, SDommon &(Forts, från sista sidan. 1 I 
Genom Nils Schmidt We- 
laskiwin.
Nils Schmidt 
A. S. Kosenroll 
C. Bilisten 
II. A. Johnson 
The*. Torson

Stockholms bref.

:j6eav>cv
FRIBILlETTER

Så enkelt är det verkligen. 
Hvad mau sökt lagstiffta om, 
hvad mau genom stora, starka 
föreningar sökt under åratal tum 
för tum kämpa för, det går slut­
ligen för sig i ett éndä nafs. Jag 
menar att gifva dödsetötenåtrus- 
dryckabegäret. Vi känn» ju lag- 
»'iftinngsfors/.ken. vi känna god- 
templarverksamheten och vi veta 
hur gränslöst långsamt de båda 
förmått att göra det 
svenska folket nyktert. NI, nu 
kommer finansministern med en 
grof spritskatt och aom en 1 vtning 
gir ett strejkhot genom allt lan­
det. Man skäll helt enkelt själf- 
mant afhålla sig från sprit, på det 
att de Meyeraka planerna och ut­
räkningarna skola gå om intet, 
statskassan bli tom som en fattig 
•paiböet» och br Meyer »Isatt. 
l>st ska' bli hämnden.
(yjeilan nu ha en hel del före 
cfotjHi bildats, och är det sven- 

IftfaMrdkvi verkligen en gång på 
>®kahfriakola våra skatt-grälva- 

betänka sig två gånger m- 
tuiö. le hATitHät hitta på en ny

Xlnlcrna.

f>0 från alt* delsr af de .Sk»iidinaris» 
landen.och Finland säljas billigast al25

ött
Robr, F. Peterson 
Öle A. Bakken 
'Ben F. 01 
Ok>f M. .Swanson 
( has H. Olin

__, C. R. Lindström
801,8 M. Markur

J. B. Erickson 
Uordoa Auatin 
A. Pearaon 
J. Walker

50 W. P. F. CUMMINGS1.00
)25 »•son Deueral Steamaäip Agent

Kö
Care el C. F. *. Office, WINNIPEti, MAN.1.00

~~71
1.00 ■
1.00

Canada PermananöWestern Canada
mortqaqe Corporation. -

50
25

Hufvndkuuler: Toreeto. Aldelaiuyäeator; Wimiipeg.
Penninger ntlänaa på fastighet eller land mot lärst* gällande ränta 

j Farmland till »Slu. Köpare skall llnaa det fördelaatlgt att ex­
aminera vär li«ta föret. Skrlf etter vidare upplysningar till

W. M. FISHER,
Xeeeger Mamtate Braedl

t.00
25 18.25

Genom Mrs. A. Aveson 
Headingly.
Miss McDiarmid 
Mr McDiarmid 
W. Stevensen 
W. Tait 
G. Hayward 
J. McQueen 
Geoige Tait 
8. H. Compton 
John Tait 
Mrs M. Hodgson 
D. XVill-amson

50
LOO
1.00

\ 36lif botaö ocb forbiif botab. ?1.00
50 tLider ni af50 tAllmän Svaghet, Billiesitet, 

Orent Blod
50

1.00
använd då50

®r anoust Itoniös

Ipamburge
XTropfen

1.00
50 8.00 i

f2rtänker ini tl hur en 
‘Ett lag,

I numret biel de? al Mr C O. 
Horet?sed i Oh len P. O. iaaåada li*ttn tförening

!å 4 26 tor redovisning oriktigt påförd
kornel

som reglerar och renar
n» hvilket härmed råt- J

?as

CANADAS

Nord-Vest.

Hoinestead-Lagen.
Alls seetioner med jemns nummer M 

Kronoisndea i Mseilobs och Nod ve* 
Territorierna, cndsnlegsndee 8 och Ä 
hvilka ej sro upplåtna fttr honwetead ti 
er reserverade »om v ed-lotter f«> eettlar 
ae eller lör andra endamål, kunna 
taga» Rom homeeteed af hvilken 
•om helst.

UPP

hufvud för »a 
familj, aamt hvarje mansperson, vocå fyll 
18 år, till storleken af en kvarimk- 
tioa å 190 aeree,

år ei

eller mindre.

ANMÄLAN PoH TILLTRÄDK.

A n milan göree pemontigen på Laad- 
ko atoret i det distrikt, der lai det .,rW 
läget, eller om homeetead-tagarea så ow 
kar, må han, på begeran h<* ”The Miaie 
ter of the Interiör, Ottawa”, 
eioiier of Immigration, Winni|*g‘ . eller 
tilldel respektive lokala Landkoatoreå 
erhålla retlighet att IAU ett ombud uue 
ga ti 11 trädeebeviset för honom. Bn afgi* 
af SlO.Oo erleggee för vanligt till»»äAa;

har landet, förut varit upptagit, er 
låeg* ytterligare eu afgift på 1X00 eJhr 
$10.00 för att betäcka iaepektione- o. 
dra omkostnader

HOM1uSTEADl.SK Y LU1U H ET KR

Under den nuvarande home»tea<i-l&£w 
ikola skyldigheterna fullborda» på löi/us 
desätt. nämligen:—

1) Genom att inim-t »ex 
och bo på landet bvarje år under 
min af minst tre år

månader byggs

i ««i;i irller n i d« n ii i. ,

nen är död) till en pereau, som är be 
rättigsd att upptaga bomeetead, bor på 
en farm i grannskapet af det h«.u.*teaA 
*°m af sådan person upptagit*, uppfylla», 
bofaottkyldigbeteti unde^ tid^ 
enttet» erhållande af • an person genoei 
att rara bo<att ho» sin f*der eller mtider

K) Om sn nybyggare har erhåUit På- 
tent på »itt företa homeetead. eller oertiå- 
kat för utfärdandet af sadant Patentatm- 
»terat af i den ordning, »om föreskri Ivimm 
Dominion Land» Aet, *amt erhålit tilX 
tåiid för ett andra lu.niwtea.i, uppfylla 
a Mhf 13 Idi^ 1 < i« it II <11 tidtii löre P» 

ten tet» erhållande genom aM vara bosatt 
pä sitt företa Lomes teed.

4 Om nybyggaren bar »in permanent 
boeted på farm, etun egee af honom i 
grannskapet af han» homeetead. nppfyllea 
bofastakyldigheten genom att vara bosatt 
uppå uätnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

»kall inlemna» vid »lutet af de 
till den lokala land agenten, underagea 
ten eller Houimtead inspektören 
denna begäran insändes, måate wularee 
gifva »ex månader» skrin lig notis till the 
Commissioner of Dominion Land». Oua- 
wa, att bea ämnar uttaga patent När, 
för settlareu» liekvämlighet, Hoiw»oeaA 
nwpektören anlita», e/liiggtw eu extra af­
gift af $ö-'*i

tre li et

UN DKRRATTElriER.

Nyanlända iu vandrare erhälla p* Immi 
grantkontoret i Winnipegeller Domioiem 
Laud kontoren i Msnitobe och Nord 

rr i tor i er na underrättelser om det JaW, 
a * öppet för tillträde, och från tjea» 
tern» e koetimdsfria råd och uppfyw
uingar eemt hjeftp för att to 11 försäkra Mg 

t klara
derrätteleer med afeeaade på land, skogs-, 
kol- och minerallagarne såväl »om Kruao- 
!anden i jer»vågsbaltet i Britmh Goium- 
bta, erhållas på begäran hce the Secretary 
of the Depei tment of tim Interiör,%Mm 
the Commimiooer of Immigration, wi» 
nipeg, Man.; eller till någon Dominiew

ett fiaesands stycke land;

Land» Agent i Mamtobs.

Viea Inrikesminister

*• 8- — Dtom derna Frihemman, Ml 
hvilka of v anstående förordning bånfle 
finnas t
gengliga för arrende eller köp från jere 
vågsbolagen eller andra firmor

tal af bördigt land til

i
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försök* foiklar*. En vins per-o» 
har fått den idcen nit h„n «k»li

Tyndall, flan.

Fria ord. 1 .örtlagvn den 21 (eh. var en 
basa hela kolonie i (omder lyc pnifningens och sorgens dng fiir 

Hen Kedakiör al Cnnad*. *ces f|;,mi drn utvisa.; N:»*j Mtoch Mr» Palraqviai i Tyndall,
Jng fåi härmed besvara den turi gtvis allt i -Guds och kjr ,y vi<l niotidon p4 kvallen

diakustioasfråga infört i er arade ^1,118 intresse Om nu goo! irwldc den ob-veklig<; liemannen,
11 fel», uppkom templini* ha framgång så ku,'-).|ödeii, inom hemmet# tröskel och

Om d-t
tidning af den Ji

»f våra 1 n lamån. jng »11 "« de bygga eget hus.
har lian da komm-r en U.la.c hit »å km, de aslill, donet, 

gammalt ord- dett» Wdeuthu» U|>| lå as. äfT n
om han Icke »rlistai under Au

•fmiijadc från familjekretsen enmen
dyra hvad jag tillförne 
infört men som ett 
•vrak suger "eget heröm luktar il-

] hg hinvisa till fakt i. uttstana ayuodeuslödning.
Jag ni hetude hsidniv i a anda I ■ »- m» peieon sager i sitt bief att -så ,,H*| ,)e smiamle. 
det än n. gonsin h»r utan att kun- la"Ke imgdomen har -in tillfred - (, 11 kyrkan, hvaresi mycket
na lörvai fva något. Nu har i 'g 'täHelae i syndiga nöjen <« tmi- folk vsniade. Underdel likpio 
va rii här l landet se'n den 1* ju Ii l,ili:es gooliem]j|irlogeu fram <e*eioneit tågade in i kyrkan »pe- 
IKDd och nar jag började arls- a bir krogen Alltså är grol- !.,<),« sorgmaich Sedan liket 
vid järnvägen b stod min kas-n templarlogeu de syndiga n<»jemi«j x..tg Mr Wikaml r en
al $T> och milt heli Ii utger åd tan )'* IbdHsplats i sagda |ier>oimflsigt. mycge| i illt!,l. ud<* 
jag på min rygg nar jag böl jade Man år naia pä fieatad atl jvissa .1._pt.|er oi, l ire en psalm o-h 
larma. Om du nu i dag slodc har i nen» ias bibelvers -Jag tackai ledde i txiii. Unde, teckuad höll 

.$3,00n <x-h bjud» mig för d g. °- *■ v. Goorltcmplarlo.-en ,,tt j,ole Pkwl hvmef er Mr Pen r 
hvad jag nu har kunde du ej fä 8^' llolN ndt dottil framåt. \i N>n .^de lulg,hehiänanavärda 
mig »U gå och lämna dig del. räkna nu 2* ,n si lem mar. Hvad
Hvad tmifJ deimctV Ett indi konkureusen kan utratt* se vi al ralen på platsen pä engelska; så 
rekt svar på fiägan. Jag ar en höljande: Den gamla föreningen »j,,nga en sång.hvarefter man be- 
mim pa 42 åi och har smui spandt hade ett mute i fjol vid pingstti- xnj sjg till g * (gården för au ned- 
f> af dem h»r. Hvad hede jag för den ett, \ id skurdetide.i och e.t mylla den hänaofna.
<le 37 åren jag rar i gamla lan- några dagar f.ne vår loges bil Uripande var den syn som led 
del Ja, en undcrgfäld hälsa af dande; men nu är der möte hvar- ,|e sjg ,j8|. sodan kisiau ned 
del hiitdri arbete jag der hade att annan veck*. Och så.kom Gapa »nkts i grafven och den sedvan- 
utstå. Det ar mången som län- ua t med »limule.iing sa nu aibe- |jga (örrsttniiigeo utförts,kastade 
ker att detta är öfverdritvet, men öls det **f och lust .så myo ,je ^n-ymije föräldrarna en .sista 
ilall du vill taga mitt exemfial m,'d v'*1 loge. Hen yfok pj kistan och utbröto i en
i akt så är jag beredvdllgatt lara- hu....it. Ja- vantar på duis häftig konvulsivisk gråt. Faders 

alla råd och omula huru Qhci'1

Begrafniagen egdi; mm på tis
agtai de» 2f> feh. Malign delta-

Sam gande vann», vis ide sin sympati
Därefter lor

1vil

Mr A.saeg.

/

«3llk3Sfc3Bfc3Sfc3Sfc38fc38fc:jBSje5*BS^3Stiv
Begar alltid------------------ *

2 OGILVIES OATS 8
mea

urd. Och (il] sist talade skollii-

8V ‘likat arom. Fri från aåfior. Garanteras ren. 
Packad i alla storlekar.

« ©gtlvies "IDunganan jjj
S IlET^^MTYCKTA^TAätU^löH^tTMjÖLKT. J

sS3»3ÄäÄ9St3flt3flfc:SS«BSÄSSS:E6!BsÄ
»

Skandinaver, SE HIT ioch moders kanslorna togo nu 
m»r an förr ut sin rätt och strida

na dig
j*g gjort. Det av fullt «f förmkol- 
ae och )»g v** att de* *r mång*

A. N.
T min lixiniirluimd finnes ilrltöttn

Det hat skrifvits både från tårar, vittnande om sorgens och 
tröttnat vtd bara tanken der e h till angående goodtemplurlo saknadens känslor. Vi uttrycka

en äkta dalmas af ieåi|non Oroce vtereora
från Percival. vårt djupa deltagande med de sör-* på, men som

svensk härkomst skall d» *t* vi liafv* alltid intagit brefven, j*"*1.
att aldrig säga: -Jag kan »j g< ra yph skola gör* aå hädanefter, med
det". Har de lämnat gamja lan ** l.i* aiicii mgai aom möjligt, 
det med en sådan tanke s* res 
tillbaka ty du duger ej i vår nya 
verM. Bröder! då ni åro

• tade med godt förstånd och goda seger ordspråket, men nog tyckes 
kraftei använd dem ratt i vår <w au om de vlika kontrahenter-

och du skall linna na ville komma ihog'atl lagen i 240 3 mil acre>est (rån Stone
förgafve* s.,kte i gam- detta land get aUa hade religions- wall,utmärkt godt Iand.$8 per ac- 

tanke- och tryckfrihet, sä torde de ,v. e„ tredjedel kontant resten på 
XWen//. respektera hvarandias åsigV-roch ,jd med 6%. 

rro mi, hvad än deras olika om

m. m.
siUtitd j*} Lmyer Ml Uigtta pri&sr.

Kew. A. G. Johmmn,
Winnipeg. P NELSON-

Telefon 1783.
Orders från I.andsorlen experlier». skyndaamt. Hedes om landsmän 

oen. benägna bistånd.

412 JARVIS ST.-Lite gnabb Ibland 
Skadar aldrig grand",

Godt tillfälle.Uti US

Skandinaviska Hjukhjälpa-
(/''Aiiingwi
NOBUEM

Moter fUrde fredagen kl. 8 #• m. 
Clemenia Bl. Main St.

nya verld 
hvad du 
I* landet.

iX- *'j ■■

"»WJt I rkH^y.
i tur* f*iv

H uh'e
Denna ildnings kontor. SnfJail (år

domen ma vara, de dock atia 
mena ratt, last pä olika säll, och

Fercival den w mars 1903. 120 aere höland endast $7.00 CED
Jr-

e-tarSK" •. c- •-

iLri'r|l*r( 'l». -kHI,* frii. ■« .11» ««!.. lill«mm. mäl-

—e rs z:»r
<^vlT..i>TJ»rvvk- *- «» V d«. oym lör

per aere, kontant. Delta år ett
utmärkt tillfälle för att inom kort “Stem-Wind” Ur och Kjädja. 
födubla kapitalet.

Denna ti Jnings kontor. .@5sk fiska B*lrr ett * 
garanuratft, ifynNOS 

fr.r Säljandet af 
-! IQcwta

och rår etore prcroium |-

jag vill ö 
Det svnes som 
eamlieten här sr vim* per».,er
till förargelse. Hvarför, skall jag

ha • »ch berlock • pslrtrr Bl sin c 
.et. Bkrif gme*t. 1* Eder Klttin en 
ta. poitåArHi I Mm Mh. ge..

Red.alla.

ALLAN LINIEN.
KOXGL. POST ÅNGFARTYGEN:

Tiinlalan dub. propel 10.S76 tons 1 Corlntlilan 
Bavnrian d:o 10,376 - Pretorian
lon la n d» 8,000 - Parixian

Mpeeleln be k vimllgUeter för tredje 
.kineserna pasangerare.

Hytter lör 4 <ch fi. Elektil-k h,- yiniin-. Go.| i<-h väl­
lagad mat vl.l dukade bord.

Silngk läder och matkärl, livilka rengöras äf bolaget* n|k 
passare, tillhandahålla» fritt.

Bllllgaete biljettpris r till oeh fran Ameri­
ka Stenek talande agent möter litnrje till 
Amerika ankommande »ngfartyg, meddelande 
beliöflIgn rad och npplyanlngar.
Skrif till eller beefik nävmasU- Allan Unie.ia agent 

H. & A. ALL AN, Montreal, ELLIS & OR0G t N, Calgary, Alta 
W p. F. CUMMINUS, C. V. It Winnipeg. Man. eller någon 
annan, af holage.s nfånga age- iei,

OBS. ALLA C. p H AOKNTER I VÉeSTRA DELEN AK 
CaNADA UTFÄRDA billjettkr KÖR ALLAN limen.

C.fiOU tons 

.S.500 41

6

<
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MANITOBA & ÖSTRA ÄSSINIBOIA
FARM LAND.

\

l

28 bushels No. 1 fast hvete per aere. i

Detta land har ha.stigt stigit i pris men vi hafvH nu i leommision 
utmärkt godt Und för $7 till Sto per acie. 28 bushel* hvete a 50 cent 
per bushel år $14 på aeren. En enda skörd betaia^mdet. utgifterna tör 
odlingen af och arbetet pa detsamma Hvarför mrt>iiiter ni att bruka 
en egendom, s-m år vård 840 till *875 per aere och som endast ger frän 
9 till 14 bushel per aere och det lått hvete till på köpet? Om ditt land 
år vårdt t. ex. 840 per aere — för 840 kan du köpa 5 aere utmärkt hve- 
teland genom oss - -5 aere gör 5 gånger 28 elicr tillsammans 140 bus. 
per år, hvi ket ä ungefär tio gånger så mycket som du kan få på ditt 
840 land. Ni önskar att edra b*rn ska få sina egna farmar. Land i 
F. S. har stigit så att ni inte har r.td att *kaffa dem någon, ftenom att 
vånda er till oss kan 11? få en farm som är dubbelt sA gifvande för endast 
en femtedel af priset ni får betala i Förenta Staterna.

För vidare upplysningar besök värt Kontor eller tillskrlf

LANDET Skörden i medeltal
år ett urval af det

af hvete i de*** trakter för de sista 10 åren är
Bästa Land i Canada. 20.1 bushel pr aere.Synnerligast för farmare vana vid de 
4 mellersta och nordligaste Staternss 
klimat Vi hafva vårt land i kommis­
sion af den*., som börlade utvälja sitt 
land redan år 190a.

Unde!' **mma period g*f Min­
nesöl* Ll, N. Da k. 11 och 8. H. 
9 bu*hH pnt *cre

FARMING DEPARTMENT, "CANADA"
P O. BOX 254«Uer 515 MAIN STREET. Winnipeg. fianitoba, Can.

i
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Svenska Dationaldrägter * *oodt, de behöide icke öfveran 
stranga sig pd annat an kort- och 
biljardspel. På expeditionen stod 
ett gammalt klockfodral. Dock 
fanns intet urverk och perpendi- j 
kel i detsamma. Men rande man 
ned sin arm i klovkfodialet traf 1 
fad-- man på brännvins- och kon-) 
jaksbuteljer i dess innandöme.

UTDRAG UR UN SVESK TID­
NING. Reflektionerna göra sig| 
sjalfva: De Ämna använd» ma
nen. Amerikanerna ha beslutit1 
sig för att på ett praktiskt sätt be- 1 
gagna sig af månen. Då de äroji 
långt ifrån sentimentalt anlagda. |, 
anse de "den bleka Lunas" hit j 
tills varande uppgift allt för otill-1 
räekligt för att motsva a nutidens 
fordringar. De äro icke nöjda 
med att den af skalderna mång

underdånighet genom misshan-

• Om hvartannat. i
i i
t- »-> JS»' »»J» »■>'

a *Jel
B öllopct varar tre dagar ons 

dag, to-sifag och fred» . På ons­
dagen är det fest hos brudens för 
sidrar för de manliga släktingar­
na. På toi sdags morgon komma 
de kvinnliga, alla iförda moder 
na drakter, som ofta föreskrit va 
sig från Paris och London. Bru­
den skickas därpå till sin bestäm­
melseort, där älven brudgummen 
infinner sig. Han lyfter på slö 
jan ocb latei en handfull guld­
mynt falla på hennes hufvud.

Efter böner och festligheter på 
kvallen beger sig mannen till 
hustrun i harem. Om den unga 
kvinnan hyser aldrig så tfjup o- 
vilja mot sin man, är hor. dock 
från detta nu i dennes våld. Men 
om mannen icke skulle finns be 
hag i sin hustru, kan han öfver- 
ge henne genast, ja, han kan da­
gen efter bröllopsnatten köra hen­
ne på porten. För kvinnan är det 
dsremot mycket, svår t ntt erhålla 
skilsroessa.

Den turkiska hustrun behand 
las sämre an tjänare och ersättes 
ofta med sådan. Mannen år hen­
nes herre: han kan förbjuda hen 
ne umgänge med människor, han 
kan förbjuda henne att lämna ha 
rem o. s. v.

Slafveriet är visserligen förbju­
det, men "la traite des blancbes 
et de» noiree” tedrifves i stor ska­
la, icke minst af sultanen sjalf, 
hvilkens alla kvinnor äro slaf- 
vinnor, utom en enda, hans äkta 
hustru, som dock äfven hon va­
rit slarviinia. "Prinsar af blodet" 
och atftagare till tronen äro alla 
sultanens söner, såväl de legitima 
som de andra.

Kvinnorna syssla äfven själlvu 
med kvinnohandel. De köpa 
unga flickor, som de sedan sälja 
med god förtjänst. Men den vack 
raste öfverlemnas till sulianen, 
-om pä Kadir-Guedjessifesten för- 
äias en ung, oskyldig flicka.

För öfi igt finnes det verkliga 
depåer for kvinnohandel, dar dc 
unga flickorna s Inbjudas endas! 
iförda — sin skam.

1
*». tryckt» i Im origtulktlArtr och elegant inbind»»

Frie endMt 50 C«nU »ortofritt.
•\CIUk F«nllJ Journal tor 1903 år bctydHjff 

fiirbättniil och iaarhåUrr bl. e en roångd mycket var- 
hra ryer från »H» <Sdar af trrrige. *—*----------  *-**■*

VtomoräretUgt b«UI*1 pris
VDen turkiska kvinnan och hen-

pé god och 
lektyr.nes IH i harem.

VI realisera återstoden af 12 o*ka Sid re årgångar af 1 
Svensk FaaattJ Jmmnmt häftade å prydliga oro*!**; till X 
«Hjande underpriser- 1 årgång SVc, 3 olika #Br $1.01'.
7 olika $2.00. eller samtHata 12 årgångar $3.00. (PH i 
lande årgångar finna» För 1*H», 1WO, 1K»1. 1 893., 1 

11*94, 1$9Ä. 1898, 1*07. 189». 1*99. 1900 »aat | 
I 1901.1 Hvnrje årgång motsearar cirka l,tM>u vaahga 
I bok sid ar. och inne håller Äera hundra Bfråttr-- t Vv 
I veBer. Skiseer och illustrationer m. m ntgArandc ca 
I mängd tortriUBig Ulsnlng till otroligt billigt pris.

_______________________ llkyMta alt rekrlrera Innan appiagorna
taga eletl

ADt tillsändes portotritt eld emottagandet af beloppet. Frimärken emottaga*

Utdrag ur ett föredrag bilk-t i 
Stockholm al prinaeaean Hairi«- 
Hen-A iad.

Festsalen cn trappa upp i Ho 
tel Fenix vai I så god t som 
till sista plats besatt af en intres­
serad publik. Turkiske minis­
tern lyste med sin frånvaro, och 
aå gol' var det, ty del var verk­
ligen beska saker som yttrades 
om hans sultan och herre.

*inx efter kl. 8 inträdde prin­
sessan Hairie Beu Aiad, åtföljd af 
den »rmenlske redaktören och 
skrits: »Haren Pierre Anmeghian. 
Prinsessan ber på hufvudet en 
svart tyllelöja, som så att saga 
fortsattes af en från axlarna ned­
hängande svart sidenkrage. Det 
vackra, bleka ansiktet var obe- 
tickt.

Med några ord på turkiska hal­
sade hon de närvatande vålkom 
na och omnämnde syftet med fö­
redraget: att gifva en exakt fram 
ställning af den turkiska kvinnan 
och hennes lif i harem.

Man hat i Europa, yttrade hr 
Anmeghian, ofta en falsk före 
ställning om harem. Detta är 
helt enkelt en del af museiman­
nens hus, som reserveras för fa­
miljens rikning och hålles af- 
stängd for främlingar. Det är 
turkens ham. Mannen är en 
våldsbärskare i detta lilla rike, 
dit hau någon gång kan låta sina 
vänner tå tillträde.

1 detta rike tillbringar den tur 
kiska kvinnan sitt lif. Islam get- 
al henne rättigheter, som skulle 
tillfredsställa äfven mycket in- 
uansigenta europeiskor, men i 
verkligheten är hon förtryckt. 1 
skolan lär hon sig blott att läsa 
ko-enen, och därefter afhålla först 
föräld arna och sedan mannen 
henne från all höjande läsning, 
till och med af tidningar. Den 
turkiska kvinnan är också i all 
mänhet oförmögen att ge sina 
haro äfven den minsta uppfostion. 
och dessa öfverlämnas mest åt sig 
sjalfva.

I hela Turkiet finne* det kmi 
»ke ett hundratal bildade kvin­
nor, ocb dessa ha lått sin upp­
fostran af utländska guvernanter. 
Men denna högre bildning låter 
dem blott känna sin lörnedring 
annu djupare. Hvarje mänsklig 
känsla, hvarje naturlig önskan är 
dem förbjuden. Som unga flickor 

de en sak i deras föräldrars 
■ händer, som gifta i mannens.

En turkisk kvinnas giftermål 
ar en bjärt illustration till del 
föm-dringstillätånd, hvari hon 
befinner sig Giftermålet tillgår 
sålunda:

Föraldrarna till de unga tu, 
hvilka troligen aldrig aett hvar- 
andra, sammanträffa för att göra 
upp allaren. Den unga flickan 
pl teeras midt i rummet och un- 
de "kasta* 
granskning. Utfaller denna till 
belåtenhet, kysser den blifvande 
brudgummens moder — han är 
sjslf icke med — den unga flic 
kan |4 pannan; hvarom icke så 
nfisg-ua sig mannens släktingar 
under många försäkringar att 
komm i igen, hvilket de natur­
ligtvis icke göra. „ Skulle flickan 
gört» opposition, tvingas hon till

:■

C. RASMUSSEN PUB. CO., «;
—Btablrradt 187

•35 Stil AVENUE SOUTH, Dept. 100 -
Kat»*e« S#vw iveetka häcker Irltt.

MINNEAPOL1S, MINN.

LAND.hade han uppfunnit en komplice­
rad apparat, som något liknade 

besjungna månen om natten ly en dvklirhjalra ^ slod j ff,r. till salu i Ty.,dall och Bcausejour

iprHH EgglH
' T ,, meils li’ins<- t.illa på haus läppar. Sin kropp villkor. Skrif efter iista.

1 Kal,forn.en har nyligen grun- iog||ed hrt|| med antieeptiako
dais ett bolag, som har för afsikt k ^ rU ^ ej sku„p nå. 
att täcka mänskifvnn med annon- go,| skada „nder han8 andra ^

astralresa. Derpå skref han till 
en vån och bad att denne efter 
tio dagar skulle väcks honom.

Knappi hade vännen fått det 
vanvettiga brefvet, förrän han i 
sällskap med den stackars man 
nens moder skyndade till dennes 
bostad. Alhert Guelle var eroel 
lertid redan död. Polisen fhnn 
bland den aflidnes papper ett slags 
“vetenskapligt" testamente, som 
innehöll hans åsikter i ockultis- 
men och några tröstens ord till 
hans moder, för den händelse att 
hans experiment misslyckades.

CROTTY, LOVE & HUNTER,
Main St., mi«!t emot City Hall. 

FAStIGH F.TSM A K LAREser. För att nå d-tta höga mål 
ämnar man på ett sinnrikt sätt 
kombinera X strålar och den tråd­
lösa telegrafen. Man har beräk­
nat, att månen hvarje natt skulle 
inbringa omkr. 180 tusen kr. 
Månskifvan skulle i sin helhet cl 
ler delvis kunna arrenderas.

MANITOBA HO­
TELL & KAFEE

"European Plan”
517 Main St. hörnet af Märket St. 
öppet dag och n*u Rerveriiig »IU 
tider p* dvenel. öl. porter, viner, 
»pritvsror och ciganci ef de förnäm­
sta ii hemeka Cvl «sn importerade.

CLOVIS E. DEOAONE.

PARISISKORNA äro i många 
afaeerden ganska vidskepliga, så 
t. ex. bafva de den tron att om de 
på nyårsnatten bli kysta af en 
brandsoldat skall lycka följa dem 
för hela året. För att erhålla 
denna lyckokyss får roan denna 
natt se rika, ofta den högre tocie- 
ten tillhörande damer, vants vid 
utgången från tcatrarne på de vid 
föi-eställningarne tjenstgörande 
brandsoldaterna och så snart des­
sa komna ut gå damerna emot 
dem och se på dem med väntntis- 
lulla blickar. Brandsoldaterna 
veta hvnd det är fiåga om, och 
sinack, smaek, låter det hela ra 
len efter. Mången brandsoldat 
har funnit vid hemkomsten i sin

Calgary-Edmonton
iEf MjtprUet

på våra tobaksaorter. AfiBER RÖK­
TOBAK, B$ki, Curreney Fair Play
Tuggtobak åro af »torlek och pris som 
ullförene. Vi bafva utatrfickt tiden fftr 

vwsboetajs till den 1 jan. 1904.
The Empire Tobacco Co., Lt

Qu’appelle-Long
Lake

jrmmnrles ssu«
■ Till Salu Utmärkt

Akerbruksland
Il på Billiga ooh Lätt» vilker

FBI TT KEtiBRINtiSLAMS
k»n Innu erhålla* inom korta 

afstånd från dessa jere- 
vägars Stationer

I
ÖHjkS. fåOMBUMtt fjäUU PROZESKV

RÖK
den berömda

fick» eller känt tryckt i sin hand 
ett guldmynt medan den förnäma STADSTOMTERHurudant tillståndet under så­

dana omständigheter skall vara i 
i-tt harem, kan man lätt tänka Ryssland äger äfven en kyssnings 
sig. Intriger, onaturliga laster

lamen förlju-t skyndar hemåt. 1 REFERENDUM
fabricerad »f

HAVaNA CIQAR syndikate

90 Albert och 91 Arthur St. 
Winnipeg.... Man.

och rid alla stationer efter ofvannämd* 
Jemvigsi.

All* närmare upplysningar 
la» bred villigt al

sed rum på nyårsnatten men un­
der brit andra förhållanden. Där 
är det en religiös glädjeyttran oeh 
der blandas lika och fattiga om 
livarandra och kyssas under ut 
trycket: “Jesus år född". *

och dramer stå på dagoidnir.gen.
Men det finnes dock en liten 

klick turkiska kvinnor, som «ati 
sig före höjandet af sin klass. TI b 
dessa hör prinsessan Hairie, 
nu vädjar till Europas bildade 
allmänhet för att erhålla iimin 
stone deks moraliska understöd.

Osler, Bantad t Nanna
Laed Pspinasst

Ml MA» 8T. - WINNII Bl
som

UR EN PARLSERTIDNING har 
hämtats följsnde märkliga histo Alla slag» Ved eek 

Kolaorter finnee pä 
ager bos underteek

lia:Vi äro öfvertygade om, att den 
stoi a allmänheten icke skall för­
summa ett sä unikt tillfälle att fa 
en inblick i den turkikska kvin­
nans lif.

Albert Guelle, en son till en 
advokat i Paris, hade under en 
f »lj-1 af år sysselsatt sig med oc- 
kultigtiska sludier. Han hade, 
för att odeladt kanna ägna sig åt 
dess», lämnat en plats, som han 
haft i fatligvårdsatyrelsen, ech 
samtidigt lamn.it sina föräldrars 
hus för att bo ensam. Han hade 
utmärkta språkkunskaper, var 
synnerligt bevandrad i latin, gre­
kiska och hebreiska, och hade 
med tiPhjelp häraf genomplöjt 
största delen af forntidens ocb 
medeltidens ockultistisk» littera- 
■ur. Härigenom hade han biif 
vit öfvertyuad om jagets dubbel 
tillvaro.

Nu hade han kommit på ideen 
att föi-sänka sin kropp i en tio da­
gars letargisk sömn, medan hans 
andra jsg, befriad! frän alla band 
i dristig flykt skulle kretsa genom 
astralrummet.

För alt komma i denna sömn

nad.
I# 1 Lägsta prleer
II I Telef. 798.
I V L Boeted 96 Dagmar *0

M. P. PETERSON

»ro

Harlekin.

IDYLISKA FÖRHÅLIäåNDEN 
rådde för ZO år sedan vid Värna- 
mobanan. Då tjänstgjorde en 
landtman som "stins" i Klefshuh. 
Hau hade biljetterna bUind sina 
kravatter i chiffonjelådan, han 
stoppade lägen medelst ett ener­
giskt viltande med sin röda lång­
halsduk, och han blåste af det ge­
nom ett storalaget illvrålande i en 
gammal rostig magasinsnyckel.

Vaniamo station var läitsköti 
pa den tiden. B-‘fäl-t handlade 
med kröson och fisk al allehandi 
slag dagarna igenom, och biljett­
kassan lör dagen förslog sällan 
till ett anständigt antal aftoutod 
d»r å "8tato". Stinsen, skrifva- 
ren och stalionsksih-n slem inte

W.J.GUEST
Flsh market
SILL och annan 

Kisk, FJÄDERFÄ, VIL. 
LEBRÄD och OSTRON. 

600 Main Street
den noggrannaste

Winnipeg, Mia
The Excelsior Life Insurance.

F«ir vårs poimlXr* <ich reaobahle 
Liffr.rsäkringspolicer han vänd eder 
tlli undertecknad for riikoretc.

Pratar utlÅnae pA Karm- och 
St ad satgendom mot låg rÄn&a, där lif 
f.^rscäki ingspolice finne*.

Skand. Advokat
THOHAW H. JOHN NOS,

Bå*rri*ter, HolMlor etc. 
Kontor: Room 207, Mclntvre Bl

Main str.
P. 0. Box 423.A. HALLONQVIST,

Special agent, 293 Ellen St

4

A. S. BARDAL
Itegrafeimga Byrå.'

B» grafninirar utföra» fermt och 
till moderat pri*.

Hyrkusk verk, iakl. droskor- 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

i

/

>

TE

Öppet dag
CLARK BROS. & HUGHES

Winnipeg» förntlmata
BEORAFNINOS BYRÅ.
Svarta och hvita likvagnar.

Ambulans vagn
Pur allmähhetca

Tel. 1339

186 James St.
Order* pr telegraf ombcaVju.

Winnipeg.
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'rande ögon omkring rummet och och hed till Gud om förmåga att! “Gerda! kr du vansinnig, vill
du för en vild peetion uppoffra

hvara blotta åtanke borde kom 
ma dig att rodna. Inser du icke 
huru många dyra skatter du 
förslösat, då du förrådde dina 
pligter såsom maka och qvinna, 
då du glömde aktningen för dig 
sjelf och det namn du bfr. 
Ett namn. hvars ljud borde på 
minna dig om de stora anspråk 
man dervid faster. Eller tror du 
att du ostraffad kan leka ined 
heder och pligt derför, att slum­
pen kastat dig in i en klass, som 
anser sig, genom sin börd, stå öf- 
ver andra. Nej, Gerda! genom 
tiden går en anda, som fordrar 
dygd, der den skall skänka akt­
ning och som icke mera låter 
blinda sig af en längesedan för­
gången storhet,”

Gerda gret, hon var häftigt 
upprörd; en tystnad upp-tod. 
öfver Alvas kinder runno några 
ritt bittra tårar.

“Förlåt mig, Alva," yttrade 
Gerda och räckte armarna emot 
henne. Alva kastade sig i dem 
och hviskrde:

“Jag har ingenting att förlåta 
jag har redan glömt hvad du 
sagt mig, blott du löfvar att ur 
ditt hjerta bannlysa en käilek, 
som för dig är ett brott och gjort 
oss båda så olyckliga.”

“Jag viH göra allt hvad du af 
mig fordrar, blott du icke gifter 
dig med Herman.”

“Jag skall, om så behöfe, ställa 
mig såsom skiljemur emellan dig 
och honom,” svarade Alva med 
obeveklig röat. Gerda gömde 
snyftande sitt hufvud i kudden. 
Och härmed lerana vi henne.

kunna besvärja stormen.
“Nå vil, Alva! du har räddat!både din makes heder?.

utropade:
„ Delta år bestnmdt ett bed re 

gerif
De Värnlösa.

Gerdas heder inför ver Iden; men ‘Jag uppoffrade en gång min
Gamla grefvinnan Gratton h vad vill du jag skall göra med kirlek, jag gör det icke andra 

gick långs»mt fram till Alva och denna qvinna. som vågat vanåra gången.' Hvnd bryr jag mig om 
' yttrade med stolthet: j mitt namn?” verldens förakt? hvad rör mix

“Mamsell Holm borde ha fun- “Jag begär st Ernst blott tven- vanäran, då det gäller Herman, 
nit det opassande, for att inte ne saker,” yttrade Alva, “först, Begrip di en gäng, att om det vo 
nyttja hårdare ord, att begagna, alt du nu går upp på dina rum te min egen mor, som ville ryc 
min sonhustrus rum till kärleks- och der alvak tar morgondagen, ka honom ifrån mig, skulle j»g 
möte. Vet att man har misstänkt samt att du icke talar med Gerda hata henne.... Jag vet af ingen- 
det herms besök härs'ädes gällde förr än jag fått förklara mig för ting annat på jorden ån min kär- 
henne.... Ni hur belönat Gerdas dig!” lek.”
vänskap på ett föga hedrande “Nej, jag måste genast se den­

na varelse, som lekt med tro och
“Håll, min mor----- "inföll gref heder, jag måste säga henne

ve Ernst och steg fram, men in- att.... ” 
nan han yttrade något vidare ha 
de Herman klart uppfattat sin 
och Gerdas ställning, samt toed 
blixtens hastighet fattat ett beslut 
det enda i hans tanke, som kunde 
rädda dem alla. Han afbröt der 
för gref ven, sägande:

“Om förlåtelse, fru grefvinna, 
bär bar icke varit fråga om något 
som på minsta sätt kan såra er 
slägt, ty jag får äran för er pre 
sentera mitt fästmö .

‘-Hans fästmö!" utropade alla 
med största förvåning.

På Alvas kinder blossade en 
hög rodnad, och hon stödde sig 
darrande mot soffun. Det offer 
»om Herman påtvingade henne, 
för att rädda dem alla, föreföll 
Alva allt för stor.

“Ja min fästmö! 
af grefvinnan Gerda uthedt mig 
tillåtelse att här. efter balens slut 
emottaga Atvss svar, emedan jag 
telan i öfveirnotgon ar tvungen 
att resa till den domsaga, hvilken 
)»g hlifvit lörordniid att förestå 
och innan dess ville jag halva 
mitt öde afgjort. Om någon be­
gått ett fel, så ar det ensamt jag, 
men detta torde kunna ursaktas 
mig som otålig friare.”

“Medgifves gerna,” skämtade 
gamle grefven.

“Och nu. It u grefvinna," tilläde 
Herman och närmade sig till Hil­
da, -torde ni, som troligen haft 
den utsöka godheten att påskyn- da. 
da eklatera"det »f mm förlöfning 
tillåta att jag ledsagar tillbaka pä 
ed ra rum.”

Han bjöd henne armen, hvil 
ken Hilda, qväfa af gäckad hämd- 
lystnad, stillatigande emot og.

Utkommen i yttre salongen, 
hviskade hon till honom:

“Ännu sr jag likväl icke besiig- 
rad, betänk det, ty jag är icke be­
dragen af er komed1. Ni bai 
missräknat er!"

“Jag furs tår er icke rätt, fru 
grefvinna: m *n ifall ni tror att 
jag missräknat mig pä Alva. så 
delade jag endast samma ode som 
ni med gi-efve Ernst och .... bn 
ron,”sv«rade Herman.

Hilda bet sig i lappen och teg.
Vi återvända till kabinettet.

BRMATTKUtE
I IAT

6 IABIE SOPHIE SCHWåRTZ
m

(Forts fr. föreg. nr.)

Grefvens röst var oigenkänllg.
"Mitt lif ger jag I pant för san­

ningen af mina ord," svarade 
grefvinran Hilda, och skyndade 
•tför nappan, »om förde till de 
gästrum, der nu grefvens föräl­
drar voro boende.

1 ‘ Gerda! jag skall visa dig, att 
afven du måste böja dig under 
nödvändighetens lag," yttrade 
Alva allvarligt. Du vill för en 
karlek, lika egoistisk som tygd- 
lös, uppoffra slit h vad menniska n 
har heligt. Ml du göra det, jag 
tänker icke hindre dig, men du 
måste först höra mig. Genom 
att gifva din vanära tillkänna 
skulle du icke allenast kasts 
skugga på din mans hederliga 
och obefläckade namn, du skulle 
afven göra det med din fars. Ån 
mers. det enda du derpä vinner, 
ar att Herman fick dö såsem ett 
försoningsoffer för bådas ert fel. 
Erinra dig Ernsts ord till Hilda:

“En man, som så djupt förned 
ra t mitt namn skulle endast med 
sitt lif kunna aftvfi den skymf 
han tillfogat mig". Du ser, att 
jag icke vårdar mig om, ätt taga 
mig fri från de usla beskyllning­
ar du gifvit mig; nej, har du kun­
nat tanka så ömkligt om mitt 
handlingssätt, så behåll dina tan 
kar, de innebära ingenting såran­
de för mig, emedan jag icke kan 
ner mig träffad af dem.... Nå, 
Gerda, gå nu att aetta kronan på 
din beklagansvärda svaghet, och 
lägg till medvetande af en trolös 
maks, af en otacksam dotter, äf- 
ven det att hafva mörda t föremå­
let för din ömhet, genom att be- 
sinningslöst öfverlemna dig åt 
din ego sm. Gå, j»g hindrar dig 
icke längre, ty den, aom så litet 
tänkt på sin pligt och så mycket 
på sig sjelf, af den är ingenting 
att hoppas. Var också förvissad, 
att då du lättsinnigt uppoffrar 
Hermans lif, i blomman af hans 
ålder, skall han i sin sista stund 
föi banoa sin kärlek, dess föremål 
och din svaghet. Nu har jag icke 
meia »tt saga, slöt Alva och när­
made sig dörten till toalettrum 
met.

sått”

Långsamt st-g Ernst uppför 
trappan, aom ledde till Gerdas och 
kana våningar. Alva deremot 
flög hastigt och lätt aom en ande 
app till sig; men vi lämna henne 
lör att följa grefvan,

Sedan han uppnått dörren till 
Gerdas yttre salong, och varligt 
läst upp den, samt xått in, utan 
att tanka på stt stänga den efter 
aig, upplyftade han dörrgardinen 
till nästa rum; men äfven der var 
tom». Med tysta steg fortsatte 
han vandringen till kabinettet, 
till hvilket också dört gardinerna 
voro nedfalda, men ljudet af'rös­
ter, som talade lågt, träffade lians 
åron. Han undanaköt förhänget 
aå myckel, att han obemärkt 
kunde blicka dit in, då han hör­
de Gerda yttra:

"Älskade Herman! hvad du 
var god, som kom. O! om du 
vista hvad jag lidit, hvilken oro 
ech hvilka qvsl, som plågat mig? 
jag måste tala vid dig, för att 
kunna lefva! Och likval fruktar

“Ernst kan du vägra den förs­
ta och kanske enda bön jag hår 
i llfvet skall stilla till dig?” utro­
pade Alva, fattande hans båda 
händer, på hvilka föllo några he­
ta tårar.

“Du gråter, Alva! 
din vilja, du goda....och haf 
tack för det du besparat mig den 
offentliga skymf, som var mig 
ämnacl. Underrätta mig i tid 
när och hvar jag får din förkla­
ring, ty jag kan icke se henne och 
dervid undertrycka min harm.”

Ernst kysste vnrdnadsfullt Al­
vas hand, hvarefter han aflngsna- 
de sig.

Der stod nu Alva, med sin 
till hälften misslyckade uppoff­
ring, ocb si ta invecklad uti en 
mångd plågsamma förhållanden. 
Hela detta dygn hade Alva varit 
undei kastad så många och så 
smärtsamma sinnessk ikningar, 
att hon saknade styrka att nu gå 
in till Gerda. Kastande sig ned i 
soffan, utbröt hon i häftiga, kon 
vulsiviska snyftningar. Alva ha­
rt^ visserligen en stat k själ, men 
äfveti ett varmt och känsligt 
hjerta, och i detta ögonblick kän 
de hon aig så ensam och llfvet 
syntes henne så sorgligt, att hon 
gerna velat dö, för att slippa lids. 
Sedan de första utbrotten uf smär­
ta saktat aig, reste Alva sig med 
ansti ängning och gick in till Get-

Ske då

/

Jag hade

jag att alltför dyrt ha köpt den­
na lyckaaliga -stund; ty säkert 
ekall jag Icke i morgon våga tnö- 
in min mans blickar... .Denne 
nan, »om beröfvat mig dig, ocli 
gjort llfvet till en börda för d*s

Helt tidigt löljande morgon e- 
mottog Alva detta bref ifrån Her­
man:

“Alva! Omöjligt vore att för or 
skildra alla känslor, som denna 
natt bestormat mig. Ert uppträ­
dande vid ett tillfälle, då Gerda 
och jag lättsinnigt lekt med de 
heligaste intressen, liknade en 
räddande engels. Man skall, så­
som jag, hafva öfverleivat ett dy 
likt ögonblick för att kunna upp 
fatta vigten af ett ädelmod. Nu, 
Alva, måste ni icke vara det till 
hälften, ty eljest har ni endast af- 
vändt bevisen, men icke miselan- 
karne. Hvad jag af er begär, är 
kanske mer än ni kan uppfylla.

Skall qi förlåta mig, som gjort 
er till min fastmö? Dock, jag 
kunde ju icke bandia annoilnn- 
da. Att rädda mig ock Gerda på 
bekostnad af er heder, var omöj­
ligt .... Att förråda Gerda .... 
var lika omöjligt. Det återstod 
således endast hvad jag gjorde. 
Men det steg, jag sjelfrldigt tog, 
detta gir |agnu att bedja er full­
följa. Hör mig och förlåt:

Det har gifvist ögonblick, äl­
ven under min dåraktiga passion 
för Gerda, då jag drömmande be­
traktat er och tankt: “lycklig, 
den, som en gäng får kalla Alva 
sin maka!” Tro icke, au det är 
sjelflörsvaret eller begäret att 
från mig vända alla misstankar, 
genom en förening med er, som

!

båda.”
"Gerds,” svarade Herman, 

"jag har kommit endast för au 
bjuda dig larvil. Jag måste 
re*a. — Vår kärlek skall eljest 
bringa olycka öfver oss alla.”

I detta ögonblick kände Ernst 
en hand på äin axel. Han vände 
lig om,och befann sig »nsigte mot 
ansigto med sin f .r, mdr, baronen 
•-h grefvinnan Hilda.

“Ni min kara Ernst, hvad hat- 
din hustru för sig, och hvarför 
går du icke in?” (rågade gamle 
grelve Gratton.

“Hvarför gar du inte in?” frå­
gade grefvinnan Hilda, närmade 
sig dörren, rykte undan gardiner­
na samt trädde öfver tröskeln, 
åtföljd af de .-friga; sist kom 
Ernst.

På en liten soffa belyst af en 
, lampa, atnto H-s man. och vid 

hans sida en guldlockig qvinna, 
som vände nacken mot dorren, 
men vid det buller de inträdande 
gjorde, rcete st g häda hastigt ur 
soffan och det ijuskx-.kiga htifudet 
vandes mot de ankomna, hvilka

f

/
Grefvinnan hade lagt sig och. 

med ett ansigte, Vittnande om 
den gränslösaste ångest, afvakta 
de hon Alvas återkomst; då den­
na senare inträdde frågade hon:

‘•Nå, hur är det?”
Alva berättade i korthet hvad 

läsaren redan känner men när 
hon kom till det ställe i sin be­
rättelse, der Herman förklarade 
henne föi sin fästmö, rusade Ger 
da upp och utropade:

“Ah, det var då dit din låtsade 
uppfordring ville hafva det. Det 
var för att tvinga Herman till 
detta steg, som du ville rädda 
min hedet? Men förslår du då ic­
ke, att jag aldrig skall mcdgifva 
det?"

Gerda hade nedsjunkit, förkros­
sad, lillintelgio d, med händerna 
för ansiktet. Mänga fasans bilder 
framstälde sig för hennes själ; 
mången sönderslitande och smärt­
sam tanke plägade hennes hjerta. 
Men dä Alva uppnått dörren, 
hviskade hon:

“Alva! öfvcrgif mig icke, ännu 
ettord!"

«

“Hvad vill du af mig? Jag kan 
för dig icke göra mera än jag 
gjort. Jag har icke mera att sä­
ga dig....”

Det var med trött röst Alva

‘-Get da, väg dina ord,” yttrade 
Alva med ett så onaturligt lugn, 
att det lät hemskt. Detta utbrott 
af Gerda var så oförväntadt och 
smärtsamt fur Alva, att hon en­
dast med en ansträngning kunde 

! heherska sin rörelse.

Gamla grefven vände sig till 
sin giefvisua. »--gande:

“.Som här endast varit fråga I 
em ett qui pro quo så återvända

i - t s"
i.. fe-

yttrade detta.
“O! huru vill du att jag skall 

kunna lefva. sedan jag för alltid 
‘•Och hvarför skulle jag det?” förlorat Het man?”

Blek som döden, men med lugn : med faijnnde ord: frågade Gerda med vredgad blick “Herman, och alltid Hei man! j dikterar dessa mina ord. Nej,
hållning stod Alva der, under det “Får jag ledsaga er denna vag, !och Mossande kinder. “Hvad - År du väl så förblindad *f din ,lct “r mil,a hemligaste tankar, 
från de närvarande löljande o- yrn edra t um?" ~ har jag alt förlora, ua du bero!- böjelse, att du icke har känsla min fulla öfvertygelse. Jag bön-
sammanbangatide utrop träffade, .,jje= jl|g tfickar me,| hc, r vat mig honom? Hvem bad dig lör något annat? Och likväl bor- faller, vid Geidas framtida lycka:
hennes öron: grefven» tillåta** gir jag genom trud* p®ell»n och afvända ett de du nu. sedan du satt hela din Mif min! Jag vet, att Alva icke

“Det är nigot förmycket! min Ordas, emedan vi hafva några “PP*r«*. som endast haft min | familjs lycka och ära på spel, län alskar mig, men ni älskar Gerda,
sonhustrus rum! att här tillstall:- ord Htt >aga bv irandra. ’ akilsmessa med Ernst och min ka på allt utom på honom. Fin- ifJuh 1,0,1 skall aldrig upphöra att
ett nattligt roivle!del kastar skog Baronen gick. förening med Herman till följd, ne» det då ingen känsla i ditt >:,Mka mig, sä länge jag är fri.
ga på vårt hu<!" Ernst och Alva voro nu allena. Men jag hvarken vill eller skall ] bröst, som säger dig. huru djupt (Forts

Endast Ern»t lörblefstura. Med ; Med ett af vrede upprördt ansig- underkasta mig dina intriger, du förolämpat din make?
* blicken fästad på Alve, stod han i te och korslagda armar stod gref- Jsg går genast till Ernst och dem huru mycket du bar att försona?

lutad mot dörrpofren. ven framför henne. Alva tryck- alla. för att säga att det var: Höjer Mg ingen röet i ditt inre,
Orefvinitai» Hilda kastade gnist- te handen härdt emo: sitt hjerta jag...." -om bjuder dig att ångra ett fel,

vi, min vän, samt få i mot gon 
, alla, utom Ernst, på en gång med -v r^ lisk.i de nyförlofvade.” 

förvfning utropade;

-

i Derefter afiägsnade de sig. 
Baronen närmade sig Alva“Alva!"
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t Värdefulla varor vänta eder hos Jt

Hoover i Townt
t
t 680 Main St.

lavid C. P. R. stationen.
t

: $

Egendom 
till salu

Till salu
ett stycke från Eagle River, Ont., 
ett godt hus passande för hotell 
eller annan affär. Beläget 200 
fot från C. P. R stationen. Pris 
|600.

330 acre af hvilket 285 acre åro 
höland. Bo-odlade och 45 acre 

ning shus och nödiga uthus; 15 

kreatur och 12 hästar. En mil från 
Oak Bluff jårnvägstaion, 14 mil 
från Wionipeg. to.000 »3$ per 
acre. Sista årets skörd gaf 5.300 bu. 
“Canada” Farming Department 515 

Main etr. P. O. Box 354, Winipeg

Joo. Lungströw.

ENGODTID-
■altare år vård att halva. Våra 
ur och klockor åro säkra. Just 
sådana som passa Eder smak och 
börs. juvele' pryda alltid om de 
åro smakfulla. Det år sådana vi 
sålja- Kom och bese vårs lingar.

THOMAS J. PORTE,

Man.
En extra Bn farm vid Stooewall, 
mil från staden med goda bygg­

nader, stall för »3 hästar och 54 

kreatur, 113 acre innhåller god 
cordved. 88 acres odlad. För når 
ma re upplysningar tillskrif “Cana­
da Farm af delning", Box 354, Wlo- J

404 Mata str..

OM NI ÖNSKAR OODA

IHANDSKAR
1begår

5Hansens
“Union madeM

De bästa arbetshandskar i verl*

Fodrade och ofodrade. För QOC. 
till $1.7$ paret. Kom och se dem, 
om ni icke ar i staden skiif efter vår 
katalog.

Vi åro de enda återförsäljare i 
Winnipeg.

Skandinaviska varor.
Som kunna erhållas bos

Ouetafeon & Co.
325 LOGAN AVE.

Winnipeg, Man.
IMPORTERADE VAROR

Sardiner Norska pr. låda ... $0.15 

Sagogryn (röda) pr. Ib 
Anis och Fänkål pr. t>...... 0.60

Sågblad Sv. Sandvikens pr st. 0.75

|t«s
035 
0.40

*•»$ 
075
1.00

Anjovis Svensk | burk.... $ 0.15 

d:o Norsk dx> ....
Bruna Böner pr. t».............
Fiskbullar half burk...........
Hallonsaft half butelj......
Kry ddsill hel burk...............
Knäckebröd pr. B>.............
Kardimumma pr oz...........
Kumminost pr. Ib...........
Limburgerost d:o .............
Lingonsylt d:o .............
Medwurst d:o .............
.Mesost

Sill K K K K Norsk pr tunna
d:o pail a 00

*' Superior Hollånsk pr tun. 14.00

d:o pail 1.90

d:o kagge 1.00

0.17 

0*5

o.*s 
0.10 

o. ao
0.50 

o. as 
0.13 

c. ao 
0.40 

0.2$ 
0.15 

o. a5 

o. ao 
18.00

o.i$

d:0 d:o d:o
Rundsågklingor d:o d:o

d:o do
Våffeljärn Svenska d:o 
Roset tjärn d:o 
G oråjärn d:o
Tunnråjärn d:o 
Munkpannor d:o 
Plåttpannor d:o
Ullkardor Norska pr. par.. 1.00

d:o
d:o
d:o 1.00

d:o 0.75
d:o d:o 0-75

d:o Amerikanska d:o .. 0.60 
Bank eller Grofkardord:o .. 1 ,a$
Svenska Tändstickor pr gross i.a$ 

d:o Snusdosor pr. styck 1.00 

d:o Rakknifvar d:o

d:o
d:o

Stockfisk prima pr. Ib 
d:o secunda d:o

* 75 
d:o 1.25dto d:o

Alla svenska varor, som ej åro upptagna å denna lista, kunna af 
oss anskaffas på begäran. Grocery handlande och andra återförsäljare 
få stor rabatt.

Alla orders böra åtföljas af kontant. Penningar skickas bäst 
med ”Express-Money-order”, "Post-Money-order" eller Registreradt 
bref.

Högaktningsfullt,

Gustafson & Co.
TELEFON 294.

;: HANDSKAR! t

Winnipeg. S<*tn e« Wjd af detta 1,001 i Manitoba resten for till Bri- 
kommer Winnipeg aå småningom tish Columbia. Deras na t ion*lite-1 
älven at* bli eu Ubrikatad. Ha« 
tror ej att «ie ganska dyra M 
i»*de lörhåUaiide», aoin här existera 
ekall ba någon väsentlig in värkan 
på arbetslönerna och hvad bränn 
material hetrWfl*r kommer snart 
elektrisk värme att erhålla» lili rim­
lig» pri» genom kraftstationers an- 
lhgg*nde både vid Red och Winni- 
pe* floderna. Mr. Kemp är-en af de 
le.»ande fab>ikaegarue I Canada 
och v*r fullt </(vertyit*d om det- 
storai tade framgång som N. W. T 
no går li lim.u- geuvtn invandi ing 
en och fdi etage* mheten af den för­
ut v» rande befolkningen.

Hr John E. Fort uud * fre* le i gåi 
på ett beaök till 8$. Paul, Minn., och 
Omaha, Ne b.

Hr JC Flemm ing har nu åte. kom­
mit från ain aff »rares* till Minne*- 
polis.

Winnipeg.
ter v«*ro.‘ 151 svenskar; 15 dans­
kar; 10 islåndare; fti återvändande ! 
caoadiensare; 429 wngelsmän; 481 

amerikanare; 31 fransmån: 59 fin­
nar; 410 tvskar; 6 welshmån; 116 

skottar; 83 irländare; 12 ungrare; 
29 ryssar och 128 romanier.

Fyr* nya btandHmtiomcr komrn* 
au uppföras i Winnipeg detta år.

Moden*fur*>rödrr hafva beslutat 
gifva utetållnlnge kommisaionlrema 
( aran’i m<-t oirtjligen inträffande 
förlast föioiaakad af räg», vider 
och vind.

stark wimd (?). Enligt T. ibune 
skulie vinden vaiit *4 stark i sön­
dags natt att den ''blåste ut" eU 
fönster ur Oibone matt butik i hör­
net af Main Street uch Pacific a ve.

De bästa husmediciner och som 
bör finnas i hvarje bero aro Sr. 
Jacob» Olja och Dr Aug. K oenigs 
Hamburget Diopper.

1men 1Den stora Juvelfirman Henry 
Birkx A 800. 1 Montreal bar förhyrt 
de trå butiker ju*t norr om Montre- 
albankeu och komma Inom kart att

le
Insamla U p.\ Canadas lista
Till kom. kaaaör öfrerlämn. #20 45

der öppna en groas- och minutaEär.
den' öfverlefr.nde af de

Från förra n:ret ink. 161.50
(XawhäJ 

tre af gas öfrerkomns.är nu aå paaa, 
återställd alt han kan tala oeh hop 
paa man snart ]4 ham fulla åter

Thomas Bird 
George Meby 
O. W lekström

5.00 
1.00 
1.00

De ofvanstående $7.00 äro 
insamlade nf 0. Wicksi i öm 
i Delau.
För de nödlidande i Non- 
land äro nedanstående $26 
insamlade af N. Nilson i 
Perceval

7.00Hssök. Herr A. 0. Beckman från 
MmneapolU, agent för Sv. Folkel» 
Tidning derstäde. bar a Ilagt att be- 
«ök på Canadas kontor.

0‘Connor» hotell på Main Street 
försåldes i går till Royal Trust Co. 
tiil ett pris nf $600 per fot. Deita 
är omkring $16 000 mer än h vad 
egendomen köptes för, for några 
månader sedan. På platsen kom 
mer att uppföras en molern kon­
tors byggnad.

ICtt extra Miy med såttlare och 
deraa < ffekter ankom I går al. 2.30 
till »laden. De voro landsökare, Iråi 
Ontario, aoin al sina här boeatia 
vänner bllfvlt uppmanade att kom­
ina lidlgl. Det var omkiing 150 
peraoner ined qvinnor och barn. 
Ett annat extra tåg anlände någoi 
»enare med 137 engebinän och 
Dländare. Med det vanliga exprr.»- 
iåget,aoui lämnar Montroal på tisd»- 
_-en inkom ino 60 engeLmäti och 
25 Iransk-kanadMMiMre. Ett extra 
tåg *om lämnade Montreal i gtr ha­
de 320 engelsmän och 55 .kandina 
ver om bord.

ställande
Jfr. S Skjöld, sven.k till bör­

den, har lått auiämning af inre De­
partementet att re*a å tågen, som 
iiikomm. öetei ifrån (dr att hjälp» 
Mt MeOovern att räkna näsorna 
Mr 8kF>ld tillkänna gal nyligen i, 
"Free Press" att han lått ett person­
ligt brel Irån Pri tis Carl.

SkoUt .rara h tr färäkats till en 
sådan grad I Winnipeg alt fyra nya 
skolor anses nödvändig». En kom­
mer att biggas ett stycke vener om 
Mulveyskolan, en i närheien sf C. 
P. jernvägen, en på samma plats 
der Ca i ton skolan,h vilken skall rif- 
vas ned, nu ligger, och en normal 
skola vester om de båda central »ko­
torna. Kostnaden lör de nya sko­
lorna blir $30,000 stycket.

C. P. H. kar nu erkuut, att Win- 
nipeg år centrum I deras järnvägs­
nät. Se här deras sista cirkulär: 
Alla hufvudbanor o. branscher mel­
lan Port Arthur, Pasqu* och E»te- 
van äro hädanefter Central afdel- 
nIngen med J. W. Leonard, i Win­
nipeg som general superintendent. 
Alla hulvudllner och bran-cher mel­
lan Portal, Laggan och Kootenay 
Landing äro veatra afdelningen med 
kontor i Calgary.

Strejk. 1 måndags eftermiddag 
kl. 4 gick härvarande Iraktarbetare 
o. expeditörer ä|C. P. R. ut på strejk 
i sympati med sina bröder i Van- 
couve-. Vicepresidenten lör här- 
vars nde union »äger: “Som vi haf­
va strejkat af sympati är det mig 
omöjligt kunna säga hur länge strej 
ken kommer att räcka. Det pAstä» 
att jernvägskompaniet försöker fylla 
platserna roed “seabi" Irån Seat le 
och frän östern men det tve^a ej 
lyckjts och det skalle ej lörundra 
mig om strejken vore slut inom någ- 
i» dagar. Under alla omständighe­
ter äro vi beredda att stanna a te 
herulänge det än må räcka.

Kontrakt lör byggandet al Carne- 
gie biblioteket har ännu ej utläm­
nat» ty—inga byggmästare tyckes 
vilja ha det lör den summa af 
$75.000 som alsatls för detta ända­
mål. Vid byggnadskommilens mö­
te förtiden torsdag utvaldes en bi- 
kommitee sf 3, att rådgöra med de 
olika kon traktörerna för att om 
möjligt komma till något resultat.

Vid möte al denna kommlle be­
slöts att inbjuda till kostnadsförslsg 
öl ver Samuel Hoopers ritning för 
Carnegie biblioteket medan man 
fann kostnaderna för dem föret ut- 
aadda planen aknlle öfrerstiga det 
anslagna beloppet under nuvarande 
förhållanden.

Från Brödrnbendets Nykterhets­
förening 
Nils Jon san
M. O. Strand lund 1.00 
O. L. Person 
Halfvar Hanson 
Olof Olson 
H. Olson

8.00
1.00

1.00
1.00
1.00
1,00

N. Nilson 
E. Gustafson 
N. O. Erikson
N. P. Feuk
O. Berglund 
M. H. Norman 
Emma Gustafson 1.00 
Gneiaf Larson
P. J. Wikberg 
Markus Sjödin 
Ole Olsen
August Abrahamson 25 
Hans Hanson 
Lars Svenson 
Jotias Jonson 
Anna Johanson

1.20
1.00
2.00
1.00
1.00
1.00

1.00
50
26
30

25
50CanacU.
50

En af lärarinnorna, som rest hä­
rifrån till Sydafrika, Miss L. I>ee, 
har dcrstiides afiidit i febersjuk­
dom.

Canada har Ingått förband med 
Förenta Staterna att gemensamt 
»hydda fisken i Rainy floden.

En utsträckning al C N. järnvä­
gen till Morden, Man., har blifvit 
lofvad den deputation som i detta 
ändamål besökte presidenten af 
denna järnväg, i Winnipeg i går.

Dödade genom giltiga gaser blel- 
vo natten lill den 9-le fyra gt uf» 
arbetare i Netti L. grufvan,) B. C. 
oaktadt deras kamraters hjeltemo- 
diga försök alt ladda dem.

Tullinkomsterna för r.n.q» Ml
åtta månader, till den 1 mars vo­
ro: $41,103,486 en tillökning af 
$4,536,689 öfVer samma tid i fjol. 
Inkomsterna for februari var $4,- 
656,363. en tillökning af $600,000 
öfver samma tid lörlidet år.

Ung rymmare. En 15 års poj­
ke, William Johnstoo, lyckades i 
fredags afton rymma från reforma- 
toriet i Portage la Prairie hvarest 
han Var tilldömd 6 månader för 
stöld.

Quceos hotell i Wablgoon, Ont. 
och det dertill gränsande postkon­
toret nedbrann till grunden förliden 
lördag. Gåsterna räddade sig med 

Om Wimniptgs framtid uttryckte nöd undan lågorna,flera endast i si- 
Mg mycket entusiastiskt Mr. A. B. na natt k låder, 
lampa, M. P. vid sitt besök blrsUL 
das förlidna veckan. Han utgår 
»•■ det faktum att Winnipeg år 

ti ett rikt åkerbruks distrikt 
oek att de Beata förnödenheter, ej dessa »oro 1.403 farma re och farm 
blott för distriktet utan för bala den arbetare de öfriga tillhörande olika 
■tan nordvästen, måste laga» frie vrkeo, 1,190 stannade i New Ontario,

25 26.00

Redovisningslista.
lör insamlade medel åt de nödli 
dende i Norrland. Redaktionen 
har af Mr P. B. Andersson emot- 
1tigit fiiljaiida lista:

Förut redovisat 457.65
10.00R. J. Whitla 

F. W. Sto bart 
Clai ance Johnson 1.00 12.00

1.00

Genom A. V. . Helgsson 
Hek kla P. O. Muskoka 
A. V. Helgason 
Mrs Th. Aitkinson 1.00
8. Einarson 
R. Thomson
M. Einarson
G. Gudnsson
L. G. Richardson 1.00
J. Einarson
V. Einarson
W. Beirens
N. Asgereson
J. Enarson
R. A. Shuilevorte 50
H. Muc hen bocker 50
The Tramp 
D. H. Grant 
J. R. Brown 
L. Lepper 
W. Ditehburn 
G. Thompson
S. Beirnas

2.00

1.00
1.00

50
1.00

1 00
1.00

50
50

1.00

50
1.00

25
25
50
50
50 16.00

Genom Andrew Nyström 
Percival.
Andrew Nyström 
Dr. McKeoae 
F. W. Sye 
C. A. Armstrong 
J. C. Hanke 
P. Bark

1.00
1.00
1.00
l.U#

50
50

(Forte, på 4:de sidan.)Dsa månatliga rapporten från
Dominion immigrationsdepartemeo- 
tet visar att noder feh. månad inkom 
till Canada 3,861 immigranter. Af

Önskas.
barnjungfru.

MRS PEPLEB,
406 liver A ve.
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